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Pokłońmy się
wielkiej rocznicy.

Pokłońmy się wielkiej rocznicy dnia dzisiej
szego i błogosławmy jej.

Drogą nam była czasu niewoli, stała się 
jeszcze droższa, odkąd w  oswobodzonej Ojczy
źnie święcić nam dano chwalebne i czcigodne 
styczniowego powstania wspomnienie.

W  Polsce przez trzy zabory rozszarpanej 
chwytaliśmy się kurczowo przykładów bohater
stwa, by w  nas duch nie zamarł. Ze czcią i rze
wnie przyciskaliśmy do serca cierniową koronę 
Roku 1863, ufni, że od żaru tych uczuć okryje się 
ona zielenią nowych, ofiarnych czynów. I tak 
i, roku na rok podsycany był zapał d ii świętej 
sprawy. jakateż wiara w  jej zwyćiestwó: „Gar
stką gzaleńców“ , którzy ongi ku zdumieniu 
świata całego ośmielili się rzucić wyzwanie 
największemu z  potentatów Europy, pozostała 
dla pokoleń, co po nich przyszły, przewodniczką 
w pochodzie ku przyszłości.

W  przysposabiającej się do nowego żyda 
Polsce wsiąkała w  umysły nauka, że choćby 
z gołą pięścią trzeba będzie uderzyć kiedyś zno- 
wu na wroga, by Polskę wydobyć z niewoli. 
Tymczasem, zaś należy pracować: dla nabrania 
sił. iżby przyszła walka dała nam możliwie naj
więcej widoków zwycięstwa, a nie rozbiła się 
znowu, jak głowa uderzeniem o inur; dla ugrun
towania idei Roku 1863, a ten wystąpił pod 
sztandarem równości I braterstwa; a ten skrwa
wi? się, walcząc o Polskę w  duchu demokratycz
nym, o Ojczyznę, która wszystkim swym dzie
ciom byłaby matką równie dobrą i równie spra
wiedliwą.

Tak pamięć o Roku IS63 sprawiła, że w  
Polsce pod trzema zaborami jedna wrzała praca 
i w myśl jednego ideału. I dlatego, gdy uderzył 
dzwon dziejowy oczekiwaną godzinę, nie trzeba 
było dopiero szukać się w  rozprószeniu, gdyż 
wszędzie — nad Wisłą, czy nad Wartą, czy tu, 
ku wschodowi, każdy Polak wiedział, jaką jest 
jego powinność. A kiedy zjednoczoną Polska, 
w  krwi dzieci swych ukąpana, stanęła znowu ua 
gruncie rzeczywistości, była to Polska w  duchu 
zasad Roku 1863, Polska ludowca.

I laką mamy ją dzisiaj. Tylko ukrzepić 
dzieło; tylko udostoinić 'wytępieniem błędów, co 
jeszcze pozostały z zatrucia jadem niewoli; tylko 
pelniejszem, niźli dotąd i powszechuiejszem zro
zumieniem idei państwowej wykazać, żeśmy go
dni wielkiego szczęścia, jakiem jest .własne 
państwo.

W  domu niewoli rocznicę powstania stycz
niowego opromieniała bolesna tęsknota do wol

ności. Obecnie, gdy źródła tęsknoty wyschły, gdy 
posiadamy wreszcie ową wolność, Ojczyzna ku 
wspomnieniom Roku 1863 zwraca się sercem

przepełnionem wdzięcznością, 
ile ma mu do zawdzięczenia.

dobrze świadoma.

Ojciec św. umarł?
Rzym. (AW .) ,Popo!o Romano" podaje wia doraość o s-derci Ojca św. Urzędowego potwier

dzenia wiadomości brak.
unuuM

txpos6 Poincar@eo.
Nowy prezes gabmetu francuskiego ule za- 

wiódł oczekiwań. Wygłoszone wczoraj w Izbie 
deputowanych cśpose odpowiada w  zupełności 
fizjognomji politycznej tego energicznego .męża 
stanu 1 stało się pierwszorzednew zdarzeniem pa
liły cżnem,

PR ZE C IW ' B g r t fZ Ć J & N E J ' PROPAGANftZlEl
Prezydent Poiftcare tak rozpoczął: Naj- 

energićziuejsae nasze usiłowania tylko wtenczas 
uratują finanse Francji, jeżeli Niemcy, na których 
rachunek. wyłożyliśmy już tyle miliardów, w y 
pełnią wszystkie przyjęte zobowiązania i napra
wią. wyrządzone szkody. Byłoby to krzyczącą 
niesprawiedliwością, żeby kraj, który niezasluże- 
nie tyle przecierpiał i którego wiele departamen
tów zostało zniszczonych przez inwazję, musiał 
po zwycięstwie odbudowywać swoim kosztem 
ruiny i gdyby swoim obywatelom musiał narzu
cić opłacanie pensji i odszkodowań pozostałym 
po ofiarach wojny wdowom i sierotom, poszko
dowanym przez wojnę i rodzinom tych, którzy 
przez nieprzyjaciela zostali rozstrzelani. Bez
wstydna propaganda, której duchowi' sprawcy 
dadzą się bardzo łatwo odkryć, zwraca się dziś 
przeciw Francji i usiłuje . przedstawić fałszywie 
jej stanowisko i zamiary.

Przedstawia się nas, jakóbyśmy byli owład
nięci pewnego rodzaju imperialistycznym szałem. 
Francja broni tylko układów międzynarodowych 
i nie daje posłuchu uczuciu nienawiści i chęci 
zemsty, ani też podszeptom imperjalizmn.

PODSTAW OW E WARUNKI ODBUDOW Y  
ŚWIATA.

Rząd jest zdania, źc podstawowym warun
kiem ogólnej odbudowy świata jest odbudowa 
spustoszonych obszarów tych dwóch krajów, któ
re pierwsze zostały napadnięte: Beigji i Francji. 
Jeżeli Niemcy tej najważniejszej kwestii odszko
dowań nie wypełnią, będziemy musieli zbadać za
rządzenia, do których należy się uciec wedle za
patrywania komisji odszkodowawczej i pierwsze 
z tych zarządzeń będzie- dotyczyło bezwątpieuia 
koniecznych zastawów i gwarancji, zarządzenia 
skutecznej kontroli planu budżetu niemieckiego, 
wydawania banknotów i wywozu niemieckiego.

FRANCJA CHCE BYĆ LOJALNĄ.
W e wszystkich tych różnych sprawach, oraz 

w  tych, przed któremi jeszcze staniemy, zacho
w ywać się będziemy lojalnie i w  porozumieniu 
z naszymi sprzymierzeńcami.

_ Skuteczną gwarancją pokoju jest istnienie 
umów między narodami złączonymi 'wspólnością 
interesów. Mam tu na myśli narody małej entsm- 
iy , której narodziny Francja powitała przyjaźnie, 
a której postęp, śledzi, z .całą. sympatią..

CZEGO FRANCJA ZAŻĄDA W  GENUI?
Sprzymierzeni ‘rozesłali zaproszenia na Bon* 

fęrejłeitj" w  Genui. Będziemy żądali z. naciskiem, 
aby 'warunki ustalone przez sojuszników w pro-' 
gramie w  Cannes, zostały przed rozpoczęciem 
wszelkiej dyskusji przyjęte lub odrzucone. Poro
zumiewamy się z  Włochami i Angiją, aby spróbo
wać przeszkodzić podjęciu kroków nieprzyjaciel
skich. pomiędzy Grecją a Turcją, ażeby w V ; ro
zumieniu z naszymi sprzymierzeńcami wyciągnąć 
korzyści z umowy angorslriej i aby wresz::*c 
przywrócić znowu pokój w  Europie i móc w ten 
sposób wykonywać swobodnie nasz mandat w 
Syrji. Nieomieszkam także dodać, że chcemy u- 
trzymać przyjazne stosunki z wszystkimi Innymi 
narodami, które u naszego boku walczył?,' o pra
wa ludzkie, szczególnie ze Stanami Zjednoczo
nymi

PONOW NE PRZEMÓWIENIE POJNCARE*GO.

W  ciągu dyskusji wywołanej iem oświad
czeniem rządowem, odpowiadając ua inter
pelację' socjalisty kąrenne’a i komunisty Cachina, 
zabiera ponownie głos prezydent ministrów Poin
care '! przypomina, że wojna wybuchła bez winy 
Francji. Cała polityka Francji musi być podpo
rządkowana wielkim problemom zagranicznym. 
Rząd chce jedynie wykonania traktatu wersal
skiego. Różnice opinii pomiędzy Francją a Angiją- 
dotyczą wyłącznie sposobu wykonania traktat::.. 
Poincare wypowiada się stanowczo za przed- 
wstępnem omawianiem z  rządem angielskim 
spraw spornych w drodze dyplomatycznej.

NIEMCY MUSZĄ ZAPŁACIĆ.

Położenie Francji wymaga w  sposób impe
ratywny,' aby zapłacone zostało przez N :emcy 
wszystko, oo zapłacone być może. Najmtfcjs/.a 
z naszej strony rezygnacja z-należnych nam wie
rzytelności byłaby tylko zachęceniem nieprzyja
ciela do wznowienia dawnych planów agresyw
nych. Następnie mówca przechodzi <Jo sprawy 
odpowiedzialności za wybuch wojny. Co się ty
czy konferencji genueńskiej, to Niemcy będą nie
wątpliwie usdowąfy wyzyskać ją dla podjęcia 
sprawy traktatu wersalskiego. Otóż premier fran
cuski stwierdza raz jeszcze, że pod tym wzglę
dem będą poczywor.e wszelkie środki ostrożności 
przeciw planom niemieckim.
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Warszawa. (PAT.) Rada Ministrów .na posie- 

■dzeniu 19. bm. p rzy ję li projekt: ustawy o 'pań
stwowej pomocy.-przy ocibddowie; budynków zni
szczonych lub •uszkodzonych wskutek wojny, 
przy budowie budynków dlii. osadników- i projekt 
ustawy upoważniającej Ministrów przemysłu i 
handlu oraz skarbu do ograniczenia przewozu to
warów  przez granicę. Następnie przeprowadziła 
Rada Ministrów dyskusję nad sposobami żwai-j 

.czania epidemii, i postanowiła przedsięwziąć środ
ki zmierzające do ograniczenia napływu emi-i

grantów. Dalej uchwalono -.rozporządzenie w 
przedmiocie sądownictwa doraźnego, na. obszarze 
b. zaboru rosyj-sldcgo; rozporządzenie w  przed
miocie zmiany niektórych przepisów normujących 
'organizację .sądownictwa i postępowanie. sądówo- 
cywilne. w  województwach wsclioar?i:!i. oraz 
rozporzadzerde w 'przedmiocie- rozciągnięcia.’ nfoęy 
obowiązującej us taw y  o wydzierżawieniu nieza
gospodarowanych obszarów  rolnych na ..terenie 
Spiszą i-'Orawy,- p rzyłączonym  ■ clo Polski. W re 
szcie zatwierdzemo. statut związku .pracowników 
kolejowych z \Lyksztakemsrn średniem i posta
nowiono • w łączyć  do miasta Pułtuska  wieś. Górki.

SEJM WALNY.
279 ■-posiedzenie Sejmu z 20. bm.

Odesłano do. komisji .w. pierwszem czytaniu 
kilka ustaw, poczem przystąpiono do pierwszego 
czytania ustawy o upoważnieniu ministra skarbu 
do udzie lenią gwarancji do 2 milionów ft: szterl. 
dla organizacji rol-rflczo-liaudkwych.

• Przystąpiono do rozprawy szczegółowej w 
sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoho

low ych . Ustawę przyjęto w  drugietn czytaniu. 
-Trzecie czytanie odłożono do wtorku.

Przystąpiono do sprawy straży granicznych. 
Zasadniczo stanęła' komisja na stanowisku, że ba
taliony. celne powinny, być cywilne, a nie woj- 
.skowe. Co do granic zachodnich komisja uchwa- 
.lila rezolucję wzywającą rząd do oddania straży 
celnej pod kompetencję ministerstwa skarbu. Co 
do gyamc wscLodmch, to dotychczas jest tam 
straż celną wojskowa i policyjna, a obie podlegają 
aż trzem ministerstwom.

Dalsze .-rezolucje domagają się reorganizacji 
batalionów celnych i wprowadzenia dla tych ba
talionów sądów- doraźnych, oraz kar administra
cyjnych dla tych, ■ którzy przekraczają granice 
nielegalnie i- przemycają towary. Rezolucje te 
"przyjęto.
; v 'i^*zystapiono . do .'.s-pra^Tj,petycji.j wpł^utają- 

Sejmu od
i żo-iute.zy. Komisja propóńhlćjJnastć‘pti|acą rezo
lucje: W zyw a Się rząd, aby jak najrychlej prze
dłożył projekt ustawy mającej na cela dostarcze
nie odpowiedniej pracy i rooót zdemobilizowa- 
,nym oficerom i żołnierzom wojsk polskich. W  gło- 
.sowaniu przyjęto rezolucję.

Sprawę nagłości wniosku Z. L. N. w  spra
wie „Strzelca” , zdjęto z porządku dziennego z po

wodu choroby ministra spraw wojskowych i prze
kazano ją komisii wojskowej.

P. Brył uzasadnia nagłość wniosku P. S. L. 
w  sprawie wstrzymania kredytu na odbudowę 
przez ministra skarbu. Proporufłe rezolucję z w e
zwaniem rządu, aby natychmiast otworzył kre
dyt na odbudowę krajii na podstawie obowiązu
jących ustaw.

Przedstawiciel mir.rstersi.wa skarbu dr. Mi- 
kutedki -zawiadomił, że projekt ustawy o odbu
dowie został uchwalony na w-cz-orajszem posie
dzeniu Rady ministrów i w  tyci! dniach będzie 
przedłożony Sejmowi. Chwilowe wstrzymanie 
kredytów w okręgu warszawskim i lubelskim zo
stało dziś cofnięte.

. Nagłość uchwalono. Natomiast odrzucono 
przyjęcie zaraz wniosku in merito. Sprawę prze
kazano komisji. . .

P. Gdyk oznajmił, że komisja ochrony pracy, 
przemysłowa, i budżetowa ..proponują na człon
ków': komisji dla zbadania kryzysu przemysłowego 
i sposobów zaradzenia p  pp. Gdyka,- Waszkie
wicza, Rudnickiego, Diamanda, GraMńskiegó, 
Wierzbickiego/ Paczka;, Średniawskiego.'. Izba wy- 
bór ten zatwierdziła. . . .. .

..Następne posiedzenie w e -wtorek o g. 4 popol.

Warszawa. (PAT). Komisja administracyjna 
rozpatrywała projekt ustawy o gminie miejskiej. 
Komisja wypowiedziała się za tem, aby charak
ter służbowy pisarzy gminnych był kontrakto

w y, .zaś nominacja. M b y w a ła  się. b.ez ingerenc i 
WTĆziałmppy*'kitowego. Wójtom gmin', względnie 
sarządom  mają. być przydzieleni do. pomocy pi
sarze,. a kwalifikacje k l r  ustanawiają rady woje-- 
w'ódzkic. •.

Komisja wodna pod p rzeJodnictew/m p. Haus-
ńera," przy ■dziale' m arszałka Trąjnpczyńskłego 
uchwaliła -'przyjąć cio wiadomości sprawozdanie 
■z postępu- prac  p rzygo tow aw czych  -dla op racow a
nia projektu, kanałów  żeglugowy,cl1. -Wezwano 
rząd, - aby Przed opracowaniem projektów szcze
gółowych zasięgną! opinii, znaw ców  technicz
nych  i ■ handlowych. ;

Komisja skarbowo-budżetowa, P. Lowenstein 
referował wnioski pp. Osieckiego i Poniatowskie
go w sprawie dostosowania skaii. opodatkowania 
spadków j darowizn- do obecnego^ stanu waluty 
i wypowiedział się za te-m. aby nadać ministrowi 
skarbu prawo regulo^inta tej skali w drodze 
rozporządzeń miiiisrerjaluydi. Po dyskusji przy
jęto ustawę w brzmieniu rządowem.

Komisja wojskowa rozpatrywała w  dalszym 
ciągu ustawę o pragmatyce oficerskiej.' Przyjęto 
sporny art. 87 w  nowem brzmieniu.

Komisja konstytucyjna. Przyjęto wniosek p. 
Lutosławskiego o rozpoczęcie drugiego c/ytania 
projektu ustawy o ordynacji wyborczej. W  dy
skusji. o kompetencji władz naczelnych przyjęto 
według refenatu p. Halbana rozdział kompetencji 
ministerstwa skarbu. Daiej obradowano nad .kom
petencja. ministra sprawiedliwości.

Na posiedzeniu komisji prawniczej referował 
p. Gr-zędziełski art. 3. projektu rządowego ustawy 
o zmianie ustawy o ochronie lokatorów (pod
wyżka stawek). Referent przedstawi!' koniecz
ność całkowitego- przerobienia dotychczasowej u- 
stawy o ochronie lokatorów. Koniecznem jest za
bezpieczenie, aby podwyższone stawki szły a a 
remont i asekurację demów. Należy dalej stwo
rzyć fundusz państwowy na rozbudowę miast, na 
który składaliby się tak lokatorzy, jak i właści
ciele domów.. Należy zmusić właścicieli placów 

mteżabridóWanycli w  miastach;, ab! przystąpił;, .dp 
feuaowy^fub oddali gminom Swoje piąćęóppd; b.u- 
dówę po cenach przystępnych," a to : ' pfed groką 
'wywłaszczenia opornych właścicieli.

P. Lieberman'"wniósł, aby teza referenta by
ła podana członkom komisji na piśmie, ażeby się 
mogli nad nią zastanowić. W ybór nowego refe
renta odłożono do następnego posiedzenia.

Komisja rolna rozpatrywała wniosek nagły

EMIL ANDREOLI.
Czcigodnej pamięci Augusta Kręckiego, 

żołnierza i Sybirakaj pamiątek polśkich. nie
strudzonego zbieracza — fragment prący, do 
której mnie zachęcał, poświęcam.
Świtała wiosna 1863 roku.

Od stolicy Francji do lasów mazowieckich, 
i gdzie kładli się ttâ  krwawych pobojowiskach 
straceńcy, szedł dwugłos — ostatni.

—  O sublime Pologne! — wzdychał stary 
, Barbier.

—  Czyż w y  dla nas nic, prócz łzy? — pytała 
-nieśmiało powstańcza piosenka.

Miody, profesor historji paryskiego liceum, 
'w  którym płynęła po ojcach krew korsykańska, 
odczuł instynktownie, że do wiotkich papiero- 

l wych dowodów sympatji należałoby dołożyć 
,trochę orężnej stali, trochę rumianej krwi.'

„II fallait hien que quelques uns aillent verśer 
leur sang!

Nie miał szczęścia do Polski młody Korsy
kanin. Walki i przygód wojennych nie zaznał 
prawie, napił się za to cierpień do syta.

Nic rozsławiły jego nazwiska wspomnienia 
przebytej niedoli!

Zdławione, zgaszone zostały te wspominki, 
ani wróg, ani przyjaciel ich nie zna. ,

Różne mają „fata” i książki i ludzie.

L
KRZYKAWKA.

C’es-t une triste histoire eue je raconte.
(A. De Pologne en Siberie). 

Cmi! Aridreoli urodził się w  r. 1835 w Be- 
sancou z rodziny pochodzenia korsykańskiego.

Uważał się zawsze za Francuza i tylko za Fran
cuza. W  charakterze jego j połączyły się jednak 
cechy obydwóch nacji: francuski „algebraiczny1' 
zdrowy rozsądek 1 „esp/it“  gallicki z namiętną 
i mściwą zaciętością korsykańską.

W  r. 1863 Aridreoli, filozof ukończony był 
profesorem historji' w  liceum paryskiern. Zajmy- 
wał się literaturą i dziennikarstwem, miał stosun
ki z redakcją „Temns‘‘ (mimo że wyznawał za
sady radykalno-demokratycżne). Na wyjazd do 
Polski zdecydował się nagle, nie uprzedziwszy 
nawet rodziców, wiedząc dobrze, żeby go od 
awanturniczego zamian: odwodzili

Miał ze sobą listy do generała Mierosław
skiego i nasłuchawszy się w  Paryżu opowiadań 
jego wielbicieli, sądził, że w  Krakowie zasianie 
dyktaturę „pana Lridwika". Tymczasem spotkało 
go na wstępie rozczarowanie. Niesnaski między 
niedoszłym dyktatorem a Komitetem Central
nym, spory między dowódcami poszczególnych 
oddziałów: wir nieporozumień, kłótni i ambicji.

W  tym chaosie wpadł na człowieka, który 
odrazu podbił go swym urokiem.' Był to pułko
wnik garibaldijski: Franciszek Nulio. Nieskory do 
chwalby Francuz kreśli sylwetkę wprost entuzja
styczną tego człowieka rycerskiego i bezintere
sownego, który „przyszedł oddal swą dzielną 
szpadę na usługi Polsce (powstającej, a stał po za 
obrębem intryg i partji’1.

„Człowiek lat około 36, o postawie marso
wej nacechowanej piękną i szlachetną energją. 
Z jego wielkich oćzn patrzyła sama szczerość, 
sama dobroć i odwaga. Twarz miał smagłą, pełną 
nięzkiej urody. Srebrne nitki przetykały już jego 
bujne włosy. Był to człowiek, który budził bez
względne zaufanie i sympatię, kto go zobaczył, 
musiał go pokochać odrazu.

„Jeżeli kto był bezinteresowny, to chyba on. 
Mówił: „Jesteśmy wszyscy oficerami, ale przy
szliśmy służyć Polsce, jak prości żołnierze. Niech 
się nikt nie krępuje moim stopniem .pułkownika. 
Nic służyłem Ojczyźnie mojej dla epoletów i i:»e 
po stopnie i rangi tuśińy przyszli. Nie będę żądał 
niczego, nie przysporzę kosztów nikomu, bo na
wet karabin mam swój własny i w razie potrze
by poniosę go, jak prosty żołnierz".

Andreoli mając już w  Krakowie kółko znajo
mych i rodaków mógł oddać pułkownikowi kilka 
usług — uprzedził go o pościgu krakowskiej poli
cji, dopomógł w  wyszukaniu'bezpiecznego schro
nienia, w  którym Nulio studiując mapy, obmyślał 
plan wtargnięcia do Królestwa, a wreszfcie' w  
domu pp. Lewickich zapóznal go z p. Józefem Mi
nie wskim, twórcą formującego się właśnie od
działu powstańczego. Delegaci Rządu .'-Narodo
wego ofiarowali Nullowi wspólną z Miniewskim 
komendę nad partją z 500 ludzi złożoną, do któ
rych -miał się przyłączyć legion cudzoziemski. 
Przyton) Ofiarowano zarówno Nullowi, jak Minie- 
wskiemu tytuł generała. Dzień wymarszu zostM 
oznaczony na 3. maja.

Ciekawie zbiega się ten plan z wkrocze
niem strzeleckich oddziałów w  r. }9\4:

„Noi. dovevan.o, a-ppene passate !e fr-ontierę, 
in una notte; raggniugere Kielche borgada ’ di 
ąualche iflfportanza" pisze ’ adiutant Nulla, Luigi 
Caroli - -  i opisuje, jak Nulio chciał z  nienacka 
zaskoczyć załogę moskiewską, dać chrzest ognia 
młodym ochotnikom i wziąść również niespo
dzianym atakiem Olkusz...’ (Archiwum prywatne 
hr. Camozzi-yerlowa w  Bergamo).

(Dalszy ciąg. nast.) Karolina Bielańska,



P Brejskiego w  sprawie sprzedawania osad po 
kolonistach niemieckich w  b. dzielnicy praskiej.

Na posiedzeniu komisji opieki społecznej 
nadzwyczajny komisarz do spraw repatrajcji p. 
Grabski referował' sprawę obecnego stanu repa
triacji, stojąc na stanowisku, żc prace nadzwy
czajnego komitetu sanitarnego J. U. R. i Urzędu 
repatriacyjnego powinny być skoordynowane. 
Naczelny komisariat sanitarny .powinien się zająć 
stosunkami zdrowotnymi, zaś J. U. R. w yżyw ie
niem repatriantów i repatriacją. Następnie pod
niósł p. Grabski, że czyni usiłowania w  kierunku 
rozdziału czynności między instytucje humanitar- 
no-społeczne, wreszcie mówił 0 ustanowieniu peł
nomocników dla szybszego kierowania sprawą 
repatriacji.

Specjalna komisja 
dla ja w o r z y n y .

Praga. (PAT.) Na onegdajszem posiedzeniu 
komisji spraw zagranicznych senatu omawiał dr. 
Benesz kwestję czesko-polskiej umowy politycz
nej, tudzież sprawę Jaworzyny. Powtórzył on. w  
odpowiedzi na interpelację wyjaśnienia, udzielone 
już w  komisji spraw zagranicznych parlamentu 
czeskiego i oodał, że tekst polsko-czeskiej umowy 
politycznej me został dotychczas dlatego oficjal
nie ogołszony, ponieważ toczą się pertraktacje 
co do szeregu drobniejszych spraw. Sprawa Ja
worzyny zostanie rozwiązana w  ten sposób, że 
utworzona będzie specjalna komisja, która wspól
nie z delegacją polską przystąpi do rozwiązania 
tej kwestii.

M i  i i  S i i  H i s i f i .
Według danych nieurzędowycb do Sejmu 

wileńskiego- wejdą posłowie następujący:
I. z ramienia polskiego centralnego Komitetu 

wyborczego: I,1 Karo! Hryuiewicki, arcybiskup; 
2) Mieczysław Engiel, adwokat; 3) Aleksander 
Zwierzyński, dziennikarz; 4) Witold Bańkowski, 
prezydent m. Wilna; 5) Ignacy Olszański, ksiądz; 
6) Stanisław Brzostowski, przemysłowiec; 7) Ed
ward Surwiłło, kolejowiec; 8) Feliks Raczkowski, 
inżynier; 9) Zygmunt Fedorowicz, nauczyciel; 10) 
Zygmunt Spłowiej, rachmistrz; 11) Stanisław Ma- 
ciejewicz, ksiądz-poseł; 12) WiFter Czarnowski, 
urzędnik; 13) Zbigniew Jasiński, adwokat; 14) 
Wiktor Bukrabe, handlowiec; 15) Adam Kuleszo, 
ksiądz; 16) Stanisław Dubioki, rolnik; 17) Włady-
i . w  Okulewicz, rolnik; 18) Jan Falewicz, prezes 
. cjmiku; 19) Franciszek Kardis, rolnik; 20) Michał: 
Kiejswski rolnik; 21) Kazimierz Mickiewicz, rol
nik; 22) Franciszek Mejnarowicz, rolnik; 23) Ale
ksander Żyliński, agronom; 24) Izydor Czycho- 
wicz, rolnik; 25) Antoni Kłyszejko, rolnik; 26) Ste
fan Lowkisz, kolejarz; 27) Rudolf Bergman, apte
karz; 28) Kasper Orechwo, rolnik; 29) Zygrmmt 
Czerwiński, rolnik; 30) Ludwik Bałabnu, ksiądz; 
31) Józef Zmitrovv;cz, prawnik; 32) Romuald So
poćko, lekarz: 33) Kazimierz Wodejko. rolnik; 34) 
Romuald Szurkowski, ksiądz; 35) Józef Lepusza, 
rolnik; 36) Jap Moroz, ksiądz; 37) Hipolit Haru- 
szewicz, doktór; 38) Antoni Rauba, rolnik; 39) 
Franciszek Piejeiuk, ksiądz; 40) Bolesław Lisow
ski. oficer. Do liczby posłów, należących ao 
klubu centralnego Komitetu wyborczego, wejdzie 
jeszcze prawdopodobnie trzech posłów, wybra
nych z list sniejscwowydi powiatu brasławsklego.

II. Z ramienia naczelnych Rad Ludowych 
ziemi wileńskiej; 1) Józef Jackiewicz, rolnik; 2) 
Stanisław Janikowski, dziennikarz; 3) Adam Pio
trowski, rolnik; 4)j Ignacy Acbramowicz, rolnik;
5) Józef Łozowyki, rolnik; 6) Józef Mackiewicz, 
rolnik; 7) Piotr Burak, rolnik; 8) Szymon Grecza- 
nin, rolnik; 9) Antoni Bernaeki, urzędnik; 10) An
toni Szwabowie/., rolnik; I I )  W acław  Grabowski, 
ksiądz; 12) Józef Mało wioski, nauczyciel; 13) Ale
ksander Marcinkowski, nauczy cflel; 14) Józef 

Dzierkacz, rok; 15) Au. Lobucicjewskj, naiTczyc.; 
16) Władysław Chomiezewski, aptekarz; 17) Aga- 
ton Rutkowski, urzędnik: 18) Jan Wojcmowicz,
rolnik; 19) Michał Zakrzewski, rolnik; 20) Broni
sław Kulesza, rolnik; 21) Antoni Zalewski, dzien
nikarz; 22) Ludwik Sperski, rolnik; 23) Feliks 
Subotowicz. rolnik; 24) Zygmunt Gasparaniec,
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rolnik; 25) Kajetan Rożnowski, rolnik; 26) Kazi
mierz Kozłowski, rolnik; 27) W ładysław Horo
witz, redaktor; 28) Bolesław Żebrowski, rolnik; 
29) Józef Kije wicz, rolnik. — Do listy tej wejdzfie 
prawdopodobnie trzech posłów z bloku Demokra
tycznego 2 okręgu wyborczego WasiliszJd i 
trzech posłów z list miejscowych okręgu brasla- 
wskiego.

III. Z ramiense polskiego Stronnictwa Ludo
wego ziemi wileńskiej: 1) Piotr Pietkiewicz, rol
nik; 2) Antoni Mickiewicz, rolnik; 3) Marian Świe- 
chowski, literat; 4) Michał Przewłocki, rolnik; 5) 
Andrzej Mickiewicz, rolnik; 6) Bronisław Krzy
żanowski, adwokat; 7) Adam Wojnicz, rolnik; 3) 
Jan Piłsudski, sędzia; 9) Witold Staniewicz, do
któr filozofii; 10) Maciej Adamowicz, rolnik; 11) 
Bronisław Wędiziagolski, pułkownik; 12) Bonifacy 
Baranowski, rolnik.

FM. Z ramienia polskiego Związku Ludowego 
„Odrodzenie": 1) Stanisław Hetman, rzemieślnik; 
2) Antoni Halko, student; 3) Leon Sawicz, kole
jarz; 4) Aleksandra Karnicka, biuralistka; 5) An
toni Trabsza, rolnik; 6) Stanisław Maszczyk, stu
dent; 7) Stefan Mickiewicz, adwokat.

iV\ Z ramienia P. Z. L. „Odrodzenie" i Bloku De 
mokratycznego: 1) Bronisław Szept uaowski. te
chnik; 2) Edward Stefanowicz, retbik; 3) Wiktor 
Polak, rolnik,

VI. Z ramienia Bloku Demokratycznego; l )  
Marian Jankowski, urzędnik; 2) Janusz Ostrow
ski, radca; 3) Władysław Waszkiewicz, felczer; 
4) Czesław Nusbaum, dyrektor banku; 5) Adam 
Uziembło, literat; 6) Antoni Przybytko. rolnik.

VII. Z ramienia polskiego demokratycznego 
Komitetu wyborczego: 1) Witold Abramowicz, a- 
dwokat. — Ponadto demokraci z ramienia Bloku 
Demokratycznego w  liczbie trzech.

VIII. Z ramienia Polskiej Partji Socjalistycz
nej Litwy i Białorusi: 1) Aleksander Zasztowt, in
żynier; 2) Stanisław Bagiński, adwokat.

IX. Z ramienia poszczególnych gmin powia
tu brasławskiego: 1) Aleksander Stasztóel. rolnik; 
2) Wacław Szadurski. prawnik; 3) Alfons Jozanis, 
agronom; 4) Jan Szypiłło, rolnik; 5) Leon Bo
browski, rolnik; 6) Witold Kwinto, rolnik. Z li
czby’ ostatnich sześciu posłów prawdopodobnie 
trzecli wejdzie do ugrupowania, stworzonego 
przez posłów centralnego Komiten wyborczego, 
trzech zaś do Klubu Rad Ludowych.

0 Akademję eksportową
dla Lwowa.

Dawne szlaki handlowe polskie, — Wlec w spra
wie Akadarnjii eksportowej. —  Rezolucja.

(na) Lw ów  — jak wiadomo — leży na da
wnym szlaku handlowym, prowadzącym z .Rosji
1 aż z tajemniczego wnętrza dalekiej Azji na za
chód Europy. Tu też, w  tym grodzie kresowym 
dawnej Rzeczypospolitej polskiej krzyżował się z 
poprzednim drugi szlak handlowy wiodący z  Pol
ski z jednej strony na Motetowy ii dalej przez Bał
kan do Konstantynopola, z  drugiej zaś na Węgry, 
z którymi Polska zawsze żywe utrzymywała sto
sunki. Nie dziw więc, że miasto nasze było z da
wien dawna miejscem postoju i punktem zbornym 
kupiectwa, zjeżdżającego tu z najdalszych stron 
świata z  cennymi towarem swoim.

Wszelakich osobliwości można było dostać a 
przynajmniej napatrzeć się w e Lwowie. Brodaci 
Ormianie przywozili przepyszne dywany z Bu- 
chary i Smyrny, tkaniny z Kaszmiru i Indii —  
tak cienkie, że cała sztuczka jedwabiu mieściła 
się w  puzderku nie wlększem od sporego jajka ku
rzego. Były tam i wyroby jubilerskie i wonności 
bardzo poszukiwane przez nadobne Lwowiane- 
czki, które wie wahały się płacić je na wagę zło
ta. Tatarzy przywozili broń wschodnią, na którą 
podówczas zawsze był popyt wielki oraz wszela
kiego sprzętu końskiego dostatek. Nie brak też 
było na targach lwowskich żydów, którzy han
dlowali wszystfciem po trosze — zupełnie jak te
raz.

Ale teraz /mieniło się wiele we Lwowie. Dro
ga na wschód przez Lwów od dawna zamknięta, 
bo austriackiemu zaborcy szło o to, aby handel z 
Rosją i Azją innemi pokierować drogami. Było to 
dla niego i wygodniejsze i korzystniejsze. Obe
cnie zaś wschód cały jest dla nas jakby zakryty 
kotarą, za którą nie wiemy, co się czai. Przyj-

ń

dzie jednak czas, a może nie jest on już zbyt da
leki, gdy Rosja straci swe oblicze nizbadango 
sfinksa, gdy trzeba będzie z nią nawiązać stosun
k i Życie idzie naprzód wielkim krokiem, państwa 
dalej, niż my na zachód leżące poczyniły już 
kroki, żeby opanować rosyjskie rynki zbytu, za
pewnić sobie rosyjski surowiec. C zy prędko bę- 

’ dzie można zrealizować te plany —  nie wiadomo 
W  każdym razie trzeba i nam poczynić przygo
towania, aby nas nie zaskoczyły fakta. dokonane 
zabiegi rwośdą sąsiadów.

Już nawet coś się u nas w  ferm kierunku ro
bi, tyiko że nie zawsze może zupełnie zgodnie 3 
interesami Lwowa i całego państwa. Jeżeli naj
bliższa droga ze wschodu na zachód Europy pro
wadzi przez Odessę, Kijów, Żme-rynkę, Płoski- 
rów, Lwów, Kraków it-d., jasną jest rzeczą, że 
stworzenie właśnie we Lwowie centrali dla handlu 
transitowego między Europą zachodnią a wscho
dnią j Azją należy do najżywotniejszych naszych 
interesów. Tymczasem wśród rmejscowśoi, jakie 
wymienia nasz układ handlowy z  sowietami jako 
stacje dla handlu transitowego Lwów  został zu
pełnie pominięty. Co więcej, są oznaki, że pewne 
sfery chcćałyby cały ten handel skierować na 
punkt węzłowy Szepetówkę, a stamtąd dalej na 
Równo, Lublin, Warszawę. Już nawet buduje się 
w Równem wielkie magazyny i domy towarowe, 
mające służyć za składy trausitowe.

Mimo tych zakusów Lwów’ nie zrezygnował 
ze swej ambicji, by znów stać się wielkiem empo- 
rjutn haudlowem na kresach wschodnich Rzeczy
pospolitej. Po Targach Wschodnich, które były 
wielkim krokiem ku odrodzeniu ekonomicznemu 
Lwowa powstaje myśl założenia tu akademii; eks- 
portwej, tj. instytucji przygotowującej fachowo 
wyszkolonych ludzi dla handlu ościennego.

Myśl ta powstaje równocześnie w  sferach
handlowych i w  sferach młodzieży. I właśnie z 
inicjatywy młodzieży, Ł j. 300 słuchaczów kursu 
abdtur;entóv Akademii handlowej we Lwowie zo
stał zwołany oaegdaj wiec, na którym były re
prezentowane wszystkie sfery naszego społeczeń
stwa. Przybyli reprezent. miasta i Województwa, 
kupiectwa i przemysłu, Izby handlowej i Targów 
Wschodnich, wreszcie instytucji naukowych i kul
turalnych. Do prezydium wybrano prez. Stahia, 
r. Pawłowskiego, dr. Ruckera i r. Chajesa.

Po krótkiem przemówieniu dr. Stafela, który 
wyrazi! radość, że podjęta została akcją, która 
powróci miastu dawne jego znaczenie, p. Augu
styn imieniem ml-odzieżv wygłosił referat, w  któ
rym uzasadnił potrzebę utworzenia Akademji eks
portowej we Lwowie. Ściśle rzecz biorąc nie- 
trzeba było właściwie tego uzasadniać, gdyż, jak 
io wynikało z następnych przmówieó wszyscy je
dnogłośnie tę potrzebę uznali.

Chodziłoby tylko o drogi, które, najprędzej 
doprowadziłyby do tego celu. Ponieważ, na razie 
przynajmniej na pomoc rządową liczyć nie można, 
przeto rzecz cała musiałaby być oddana inicjaty
wie prywatnej. Najodpwiedniejszę m byłoby jak 
to zaznaczył r. Pawłowski stworzenie Instytucji 
miejskiej, której miasto dałoby pomieszczenie. — 
Istotnie, lokal, to rzecz w  dzisiejszych czasach 
najważniejsza. Resztę kosztów obliczonych na o- 
koło 10—15 tysięcy marek musiałoby ponieść spo
łeczeństwo.

Po bardizo wyczerpujących przemówienia,ći 
pp. Grossrnana, Loewenherza, Majerskiego i im 
uchwalono rezolucję, przedłożoną przez referenta 
p. Augustyna, wyrażającą prośbę do Rady miej-- 
sekiej i Izby handlowej o rozpoczęcie kroków w 
celu za-łożenia we Lwowie Akademii eksportowej.

R e o r g a n iz a c ja  biura 
Izby h a n d lo w e j i przemysł.

Po tnfem petnero posiedzeniu hby handl- 
przem nastąpiła reorga liz^cja biura Izby i zmiany 
ty tułów jego urzędników. Tytuły sekretarza zosta y, 
zniesione, a w ich miejsce zaprowadzono tytuły dy
rektorów i ich zastępców. Zostały też znacznie pod
wyższone pobory, a zamiast dotychczasowych rang 
XII., zaprowadzono rangę VI. Dotychczasowi sekreta
rze dr. Trawiński t L. Tenner zostali mianowani dy-
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♦rektorami Bitna, wkesekr. dr. '1 om zastępca dyre
ktora, adiunkci p. To:i::er'.wna i d.. wachtel starszy
zn i referentami w VIII rand e, a referent p. Jasiński 
'został stabilizowany i uzyskał X. rangę. Ponadto za
łatwiono takie kwestję emerytalną dla wdowy i sieroty 
!po sekretarzu bl. p. dr. Koihisie W najbliższym 
{czasie zostaną zreorganizowane i uregulowane' pobory 
fpersonalu niestałego.

K R O N I K A .
Kalsndsn:; Niedziela, 22 stycznia Rz.-kat.: 3 po 

*3 Króli. — Gr.-kał.: 1 po Boh. —  Słowiański: Wi- 
'ty sława.

Poniedziałek, 23 stycznia. Rz.-kat.: Zaślub.
NMP. —  Gr.-kat.: Hryhorja — Słowiański: Wróci- 
jsława. ___________

— Wydział Tow. Uczestników powstania
polskiego r. 1383/4 zaprasza pp. członków Towarzy
stwa do wzięcia udziału w nabożeństwie, które się 
odbędzie w niedzielę dnia 22 stycznia o godz. 9 w 
■kościele O. Jeztt UiW i w walnem zebraniu Towa
rzystwa tegoż dnia o godz. 4 30 popoł. w sali So- 
‘da.icji Marjańskiej ul. Rutowskiego I. 10 I!. p.

—  Związek cbrońsćw Lwowa wzywa swoich 
członków do wz ęcia licznego udziału w obchodzie 
irocznicy powstania styczniowego, a to w nabożeń
stwie, które się odbędzie d. 22 b. m. (niedziela) o 
igod inU 9 w kościele 00 . Jezuitów i w uroczystej 
a;<0ueniji w sali ratuszowej o gcdz. 11.

—  Emerytury d!a artystów i literatów. „Ku- 
;rjer Warszawski* donosi: L inicjatywy Prezydenta 
'Ministrów Ponikowskiego Ministerstwo oświaty przy
stąpić ma do wypracowania projektu ustawy w spra
wie ustanowienia emerytur dla wysłużonych arfystów 
[i literatów. Emerytur tych ma być 24, w połowie 
dla literatów, w połowie dla artystów.

—  W sprawie zbiórki złota Dnia 25 b. m. 
tw środę o g >dz. 5 30 wiecz. odbędzie się w dużej 
'sali obrad lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej 
'posiedzenie Naczelnego Komitetu Popierania Skarbu 
/Narodowego. Na posiedzeniu tem omawiana bę
dzie sprawa ostatecznej a intenzywnej zbiórki darów.

—  Powrot zakładników. Dzisiaj rano przy
bywa do Warszawy partja repatrjantów z Moskwy 
między nimi pułk. Czarna dowódca wojsk polskich 
na dalekim wschodzie oraz prof. Uniw. Jagielloń- 
ip. Dyboski wywieziony swego czasu z Galicji 
wschodniej jako zakładnik.

—  W wielkim wieczorze autorów lwowskich, 
Jłtóry odbędzie się we ś:odę, 25 b. m. o godz. 7 
wieczorem w wielkiej sal: ratuszowej, weźmie udział 
między innymi znakomity poeta polski, obecny re- 
iktor Wszechnicy Jana Kazimierza, Jan Kasprowicz, 
iktóry wypowie kilka sonetów z niewydanego jeszcze 
tomu przekładów swoich-

—  Na rzecz głuchoniemych urządzą okie- 
Rujące się nimi małopolskie Stowarzyszenie ♦Nadzie
ja* d. 28 b. m, w sali Czyteini Katolickiej (Piekar
ska I. 28) Wieczór karnawałowy. Sfery kultowi tańca 
oddane, a doświadczenie poucza, że są one w na- 
szem mieście bardzo liczne), dobrze zapamiętać win- 
iny ową datę. 1 powinny na wspomniany wieczór 
nigdzie nie zaciągać zobowiązań, by w pełnym za
stępie jawić się pod sztandarem „Nadzieji*.

— 0  obrazy wysłana na wystawą paryska. 
Z Krakowa donoszą: W Muzeum naiodowem odbyło 
się posiedzenie komitetu Muzeum, przy udziale 
osób, które oddały swoje dzieła sztuki na zeszłoro- 
tzną wystawę w Paryżu. Okazał > się, że eksponaty 
te jeszcze w lipcu z. r. były zapakowane w trzy wo
zy meblowe w Paryżu, wobec tego jednak, że droga 
przez Niemcy była wtedy niepewna, zostało wysianie 
ich odroczone. Rząd francuski zabezpieczył le zbiory 
'przez postawienie straży i umieszczenie wagonów w 
bezpieczncm iniejscn. Tymczasem fundusze przezna
czone na powrotne sprowadzenie tych dzieł wyczer
pały się, a sprawa przeciągała się z powodu braku 
dalszych funduszów- Posłowi Daszyńskiemu, ówcze
snemu prezesowi* ścisłego komitetu wystawowego, 
łudalo się uzyskać kredyt 25.000 fr., a Prezydjum 
Rady Ministrów wysłało ponownie w pierwszych 
'dniach stycznia dr. Świeża do Paryża z poleceniem 
przeprowadzenia wysyłki. Obecnie jest nadzieja, że 
zbiory te niebawem powrócą.

—  Ruch budowlany w Krakowie. Dzienniki 
krakowskie donoszą, że w najbliższym czasie roz
strzygnie się konkurs na budowę gmachów poczto
wej kasy oszczędności i dyrekcji poczt w Krakowie- 
Sąd konkursowy, który otrzyma! caiy szereg pro
jektów, rozpocznie swe czyności w Krakowie w przy

szłym tygodniu. Pod budowę tych gmachów odstą
piła gmina miasta Krakowa parcele przy ul. Wielo-1 
pole, Zybliiiiewicza i Librowszczyzna. Budowa grna-i 
chów rozpocznie się w lecie.

—  Z IhieSżktt nie wypuści dzisiaj skowronka 
św. Agnieszka, jakkolwiek przyJowiu powolna, w n- 
nsby to uczynić. Wczoraj Ś.cięci Pańscy Fabian i Sc- 
nastjan uczyli jej su;ą, białą, ni to gronostajów;: 
szubę, więc tuli pod nią dalej śpiewaka Matki Bo
skiej. Cóżby począł, gdzie znalazłby schronienie nr 
rozłogach tak grubo śniegiem zasypanych? I na szczę
ście nasze —  mimo łag dnego powietrza ■— nie oka
zują cne dążności do tajania, jak to zwykle tego n i
lu  w zimie następowało po śnieżycach. A tak przy
słowia gospodarskie pomnożyć chyba wypadnie i tem 
jeszcze, że Sw. Jaga satreczka zy wspomaga.

—  Kradzież obrazu Pautscha. W gmachu 
Muzeum przemysłowego skonstatowano brak obrazu 
Henryka Pautscha „I ago di Caldomacco". Ob: a  skra; 
dziuny został prawdopodobnie przez jakiegoś amatora. 
Wartość obrazu ocenia Totf. sztuk pięknych na 50.000 
Mk.

—  Kolej elektrycz a w Zakopanem. Czynio
ne tu są pomiary w sprawie założenia w Zakopanem 
iinji kolej* elektrycznej bez szyn systemu aut.-tram. 
Linja będzie rniaia długości około 9 kiloin. i prowa 
dzić będzie przez Kuźnice do Jaszczurówki. Źródłem 
energji będzie elektrownia na Kuźnicach.

ffiiasmowania 5 p rzen ess iem a*
Prezes sądu Apelacyjnego we Lwowie zamiano

wał ukończonych słuchaczów praw Józefa Andrzeja 
2 im. Piotrowicza i Edwarda Wincentego Knapika 
aplikantami. -»

Komunikaty.
— Wydział Towarzystw* hygienicznerjo 

urządza w sobotę d. 21 stycznia o godz 6 wieczo
rem w biurze fizykaiu miejskiego (w  ratuszu) ze
branie, na które członków Towarzystwa i wprowa
dzonych gości zaprasza. Na porządku dziennym jest 
referat O walce z gruźlicą w r. 1921 w Wojewódz
twie Iwowskiem. Sprawa obecnie b. ważna i aktu
alna.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie człon
ków Zawód. Związku Literatów pensa ch we 'LufoWie 
odbędzie się w sobotę 28 stycznia o godz" 7'15 
wieczorem w lokalu Związku, ul. K lińskiego 1. 1,
I. p. Na porządku dziennym: 1. wybór d legatów ria 
Zjazd delegatów w Warszawie, 2 . Wolu.- wnioski 
W  razie gdyby nie zebrała się dostateczna liczba 
uczestników, odbędzie się o godz. 8 drugie Waine 
^gromadzenie bez względu na liczbę obecnych.

—  Polskie Tow. iToz, ficzne. W  sobotę 21 
b. m. o godz. 8 wieczorom odbędzie się 225 posie
dzenie naukowe, na któreni prof. dr. Antoni .Łomni
cki wygłosi odczyt ,.0  zasadzie dysjunkcji w logisty
ce i matematyce*.

—  Związek Polaków wyz. mojż. Walne zgro
madzenie czł..nitów Związku Polaków wyzn. mojż. 
odbędzie się w sobotę d. 21 stycznia b. r. o godz.
6 wieczorem w sali Instytutu Technologicznego ul. 
Boularda 5. Na porządku dziennym m. i. Referat 
posła dr. Hermana D amanda.

— Raut akademickiej młodzieży handlowej 
odbędzie się dnia 23 stycznia b. r. o godz. 5 po
południu w  salonach prezydjalnych w ratuszu.

Państwowy Zakład epidemiologiczny filja we Lwo
wie zawiadamia, że z dniem 31 stycznia 1922 prze
nosi się do własnego budynku przy ul. Piekar
skiej 1. 56.

Od tego dnia wszelkie próbki do badania ba
kteriologicznego, jak również osoby pokąsane, prze
znaczone do szcz pienia Pasteurowskiego należy skie
rowywać pod powyższym adresem.

Nowa placówka handlowa. Dnia 20 b. m 
otwarto przy ul. Kopernika L 5 lokal nowo reakty
wowanej firmy Norbert EHRLICH, Dom dla nowo
czesnych urządzeń biutowych, dawniej plac Smolki 
1. 4. Kierownictwo objął długoletni współpracownik 
firmy p. Leon Ehrlieh, brat bi. p. Norberta.

Firma zastępuje fabrykę maszyn do pisania 
„Mercedes"' —  znana maszyna nadająca się do ró
żnych języków jak n. p. polskiego i rosyjskiego —  
ze względów walutowych około 50 prc. tani j ani
żeli maszyny konkurencyjne tej samej jakości, jako- 
też fabrykę maszyn do rachowania »Thaies«. Prócz 
:ego fuma utrzymuje na składzie urządzenia biurowe, 
maszyny do powielania, taśmy kalki i wszelkie inne 
przybory do maszyn biurowych po bardzo umiar
kowanych cenach.

N o t a t k i  U e r a c K G - a r t y s t y c z n e .

Repertuar Teatru MisjskiaiD.

Początek przedstawień o godz. 7'30 wieczorem.

Dziś, w sobotę popołudniu „Dzindy*, sceny 
dramatyczne w 6 odsłonach A. Mickiewicza; —  wie
czorem i Carmen", opera w 4 aktach Bizeta; go
ścinny występ B. Popowa, artysty oper moskiewski-j 
: petersburskiej. —  Jutro, w niedzielę ;opołudniu 
„Betlectn polskie", jasełka w 3 aktach Rydla <p° 
r.iz os ta tn i); —  wieczorem „Kobieta która zabiła", 
sztuka w 3 a tach Gatriksa. •—• W poniedziałek 
„Tannuauser“ , opera R, Wagnera.

Eepariuar Teatru ?Iowaśsi

Dziś, w sobotę „Dookoła miłości", operetka O. 
Straussa. —  Jutro, w niedzielę popołudniu „O sta
tni walc", operetka O. Straussa; —  wieczoiem „Ta
niec szczęścia*, operetka R. Stclza. —  \Y ponieazia- 
fek „Hiszpański słow ik*, operetka L. Falla.

Repertuar Teatru lYłaisgo (ul. Gródecka 2).

Dziś, sobotę „Nora", Ibsena. —  Jutro, w nie
dzielę popołudniu „Moralność pani Dulskicj", G Za
polskiej; —  wieczorem ..Nora*, Ibsena. —  W ponie
działek „Roztwór prof Pytla*, Winawera.

Pamiętajmy o braciach 
powracających z Rosji!

rjnc/rsraitgaraaiMaiisaaBHBnBnm Maraa

T E L E G R A M Y .
WYJAZD NACZELNIKA PAŃSTWA.

Warszawa. (T cl. wł.) Naczelnik Państwa i>- 
ckije się na 10 dniowy odpoczynek.

RYGA— W ARSZAW A— PRAGA.
Ryga. (PAT.) Pisma donoszą, że 6. hjfego br. 

odbędzie się w  Rydze konferencja kolejowa w 
spra-wCe befcp-ośredniego poiląpz^sją • kolejowego 
Ryga—Warszawa—Praga. W  konferencji wezmą 
udział przedstawiciele Polski, Estonji, Litwy i 
Czechosłowacji.

O GALICJĘ WSCHODNIA.
Paryż. (AW .) —„Journal' de Dtibats" potwier

dza wiadomość, jakoby zapowiedziana w  końcu 
stycznia konferencja w sprawie bliskiego Wscho
du miała zamiar zająć się również sprawą Galicji 
Wschodniej.

GABINET ANGIELSKI PRZED DYMISJĄ.

Paryż. (AW .) „Petit Jornal* donosi z Lon
dynu, że krążą tu pogłoski o mającej nastąpić dy
misji lorda Curzona. Następcą jego zostać ma lord 
Derby bl. ambasador angielski w  Paryżu wielki 
zwolennik Francji.

Wiedeń. (AW .) „N. W  .Journal* donosi z
Londynu o bliskiej jakoby dymisji gabinetu Lloyd 
George’a.

KEMAL-PASZA ŻYJE.
Moskwa. (AW.) Wiadomość o zamordowa

niu Kemala-Paszy okazała się nieprawdziwą. —
Rząd Angory urządził na cześć delegacji sowie- 
cko-ukraińskiej 'bankiet, w  którym wziął udział 
również Kemal-Pasza.

STAŃ EKONOMICZNY POLSKI DOSKONAŁY.
Paryż. (AW .) „Information” pisze w  swym 

przeglądzie ekonomicznym, że sprawy polskie 
przedstawiają się doskonale. Położenie geografi
czne Polski sprzyja ogromnie jej udziałowi w od
budowie gospodarczej Rosji, gdzie przemysł pol
ski mógłby dla siebie znaleźć znakomite rynki.

USTALONE WYNIKI W YBO RÓ W .
Wibto. (PAT.) Generalny komisariat wybor

czy komunikuje: Ustalone przez okręgową komi
sję wybo-rczą wyniki wyborów do sejmu wileń
skiego, odbytych 8. stycznia br. w 12 okręgach 
powiatu braefawskiego są. następuiące: Oddano
głosów 23.966 (75 proc. uprawnionych wybor
ców). Poszczególne listy otrzymały mandatów 
przedstawicielskich: Lista I. (Grupa, mieszkańców 
obwodu bras laws kiego) 0; lista II, (Odrodzenie)
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3; lista IV. (Gmina slebodzka) 3; lista V. (Gmina 
pluska) 0; lista \il. (gmina opeska) 0; lista VII. 
(gmina dryświacka) 1; U sta lili, (gmina wićzfca) 
2; lista X. (gmina dnksztańska) 0; lista X!. (gmi
na rymszańska) 0; lista. XII. (gmina smoleńska) 0; 
razem dziewięć mandatów.

W  trzech okręgach w Komajach, obejmują
cych wschodnią część powiatu świeciańskicgo, 
wyniki wyborów są następujące: Oddano gło
sów 15.493 (52.4 proc. uprawnionych wyborców), 
a mia.nowicie: lista 1. (gmina Zodziiskn) 0; lista
ii. (polski centralny komitet wyborczy) 0; lista
III. (Gromady. Jasiecka i Sol o wiejska) 0; lista
IV. (Odrodzenie) 0: lista lV. (Związek krajowy) 0; 
lista VI. (Naczelna rada ludowa) 3; lista VII. (P. 
S. L.) 3; lista VIII. (P- S. L.) 2; razem 8 manda
tów (z czego większość, ti. 5, przypada na P. S. 
L. ZZiemi wileńskiej.

PRZED ZEBRANIEM SIĘ SEJMU WILEŃSK.
Warszawa. (1'el. w-1.) Dnia 19. bm. odbyło 

się v/ Wilnie zebranie posłów wybranych do Sej
mu wileńskiego. Zebrani doszli do konkluzji, żc 
rząd powinien przedłożyć opracowany wspólnie 
z delegatami Sejmu statut autonomii. Statut 
ten miałby być ratyfikowany przez Sejm, który 
jednak po tej ratyfikacji nie miałby być rozwią
zany, lecz odroczony,

POLSKA A CZECHY.
Praga. (AW .) Wczoraj prez. Masaryk złożył 

wizytę w mieszkaniu prywatnem posła Piltza. 
W izyta trwała 1 i pól godziny. Poruszono wszy- 

. stkie aktualne kwestie polityczne i sprawy zwią
zane z wykonaniem, umowy polsko-czeskiej.

SUKCES POINCARE’GO.
Warszawa. (Teł. wł.) „Rzeczpospolita“ do

nosi z Paryża, że większość, jnitą otrzymał Poin- 
1 carć, wynosi 434 głosów.

ZMIANA GABINETU W  RUMUNJI
Bukareszt. (AW .) Voturn mniejszości parla

mentu rumuńskiego dla Take Joneseu nie było 
-dla opinii-- niespodzianką. T. Jon.es.cu usuwa sio z 
widowni politycznej. W  krótkim czasie swych 
rządów* umocnił dzieło Malej Ententy, przygoto
wując połączenie się dwu domów' królewskich: 
serbskiego z rumuńskim. U stem rządów staje 
obecnie partia liberalna z Bratianu na czele, cie
sząca się inocnem poparciem korony,' a składają
ca się przeważnie z wypróbowanych przyjaciół 
Polski, której na konferencji paryskiej znaczne 
oddali usługi.

CHOROBA PAPIEŻA.
Rzym. — Choroba papieża wywarła silne 

*  rażenie na 0'pin.ii włoskiej. Dzisiejszy biuletyn 
■zdrowia wykazuje pewne polepszenie i zmniej

szenie się gorączki. Audiencje zostaną przerwane 
co najmniej na 10 dni. Dr. iBst-tistini odwiedza cho
rego kijka razy dziennie. Odbyto konsylium, w  
któreni wzięli udział lekarze Battistłni, yrof. Vi- 
gnani i Marchiafava. —■ Noc. minęła spokojnie. — 
Bronclń-tis .zdołano zlokalizować.

Rzym. Stefana. —  Dzisiejszy biuletyn o sta
nic zdrowia Ojca Świętego: Jego Świątobliwość
jest chory od 4 dni na influencyjrie zapalenie o- 
skrzeli (brondiitis). —  Stwierdzono, że zapalenie 
rozszerza się na prawe płuco. Noc była liliespo- 
kojna i. bezsenna. Dzisiaj temperatura wynosi 38, 
puls 192, oddech 58, Biuletyn podpisali lekarze 
Baitisiini, Cherblni, Wgnani. i M,arc.hiafava.

Rzym. Stefami. —  Godz. 11.30. Papież otrzy
mał. wiatyk w obecności 18 kardynałów. W  ka
plicy św. Pawła w Watykanie wystawiono Prze
najświętszy Sakrament. W  szkołach katolickich 
odbywają się modły za zdrowie papieża,

Rzym. Stefani. — Godz. 12.30. Lekarze od
wiedzili ponownie papieża. W  wydanym biulety
nie oświadcza prof. Marc,bfafava. że stan papieża 
jest bardzo poważny, jednakże nie lycznadztejny, 
i zapewnił, że przesilenie nastąpi wieczorem lub 
w- nocy. Po wyjściu od Ojca Świętego oświadczyli! 
kardynałowie, że papież posiada zupełna przyto
mność umysłu, dodali jednak, żc stan ogólny jest 
bardzo po-ważny, zaś kardynał Sili oświadczył, żc 
tyiko cud może papieża ocalić.

Rzym, Stefani. — Godz. 34,30. Stan zdrowia 
papieża niezmieniony. Olbrzymie tłumy gromadzą 
się na placu św. Piotra. Rodzina papieża znajduje 
się u łoża chorego.

Rzym. —- Godz. 19.20, Temperatura u papieża 
w  dalszym ciągu bardzo wysoka, dochodzi do 
3S.5. Choremu grozi uduszenie. Płuca nie funkcjo
nują z powodu i ozszerzonia sic zapalenia katami- 
nogo. Ojciec św. zdaje sobie sprawę z ciężkiego 
stanu swego zdrowia.

Rzym. God-z. 23.10. Papież złożył na ręce kar
dynała Gasparicgo testament.

Rzym. — Godzina 19.25. A gon ja papieża roz
poczęła. się.
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T A N C E R K A .
POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy.)

Stach pisał:
Kochana moja Irenko!

Właśnie dostałem list Twój z poczty i zaraz 
na niego odpisuję. Te chwile rozmowy z Tobą, 
są to najmilsze godziny dnia, szkoda tylko, żc 
takie rzadkie i krótkie. Czy wiesz, że onegdaj 
minęło już siedm lat od dnia, w którym widzie
liśmy się po raz ostatni? Jakże musiałaś się 
zmienić przez ten czas, jak mość i wypięknieć! 
Dorosła panna już z Ciebie, a ja myśląc o Tobie 
widzę zawsze małą, bosą dziewczynkę, tańcząca 
w  księżycowem świetle, w  wianku jaśminów na 
głowie, jak ełf! Pamiętasz?11

Irenka Tarłowiecka podniosła oczy z nad li
stu i utopiła je, głębokie, ciemne i smutne w  mo
rzu, szumiącem u i ej stóp. Wielkie szmaragdowe 
lucciole poczęły połyskiwać na ciemnym aksami
cie cyprysów, w  Sorrento zabłysły światła i tań- 
'czyć poczęły na ciemniejących falach... Tam w  
dole cicho plusnęły wiosła; na czerwonem tle 

-zórz zaciemnia) -szkielet barki rybackiej i .podniosła 
się w  niej smukła, silna sylwetka młodzieńca.!

§ PO  S T .
Za\vody ły żw ia rsk ie  o m istrzostwo okręgu 

lw ow sk iego .

W niedzielę d. 22 b. m. urządza I.. T. Ł. przy 
ul. Pełczyńskiej na własnym torze zawody łyżwiar
skie w jeździć szybki j i sztucznej.

Program zawodów następujący :
Rano: godzina 10 bieg 500 m. dla seniorów

0 mistrzowstwo okręgu; godz. 10’30 jazda sztuczna 
młodzieży do lat 14 i powyżej; godz. 11 bieg 300 in. 
dla młodzieży; godz. 11*15 bieg 5000 m. dla senio
rów, o mistrzowstwo.

Popołudniu: godz. 5 jazda sztuczna seniorów

Zgłuszony oddaleniem zabrzmiał drżący ton man
doliny, a potem podniósł się ku górze głos mło
dy, świeży, o niskiej, ciemnej barwie:

„O  belli occb.i di fata,
Stranissimi e profondi,
,Voi m’avete rubata,
La pace ćei mio corl...

freriką wsunęła list do kieszeni i wstała z 
miejsca; o kilka kroków dalej zobaczyła wycią
gająca się ponad balustradę rękę, opiętą manszc- 
tikiem białej marynarskiej bluzy; ręka ta trzy
mała w smagłych palcach wielką purpurową różę
1 rzuciła, ją ponad balustradę na morze — aa 
znak.

Młody Włoch wyskoczywszy z łodzi piąc 
się począł ku górze po stromych skałach. Teraz 
już dwie ręce wyciągnęły się ku niemu i. pomogiylj 
mu przeskoczyć balustradę, potem wszystko zni-I 
kuęło, tylko na wodzie chwiała się jeszcze jakiśf 
czas krwawo-czarna róża Lukrecji Borgji, potem 
i'ją  porwała fala.

— Kto to, która to? - -  pomyślała Irenka — 
To była taka róża, jak moja, nie to była moja 
róża, bo drugiej takiej nie było w ogrodzie.

Teraz dopiero zauważyła, żc zgubiła swój 
kwiat. Pobiegła kilka kroków, aby rozpoznać ko
leżankę, ale młoda para już znikła w  gąszczach 
starego ogrodu.

o mistrz .s.wo; godz. 5’30 ja la szybka seniorów 
1500 in. o mis izostwo; godz. 6 jazda popisowa se
niorów.

Zgłoszenia do zawodów przyjmuje sekretariat 
L. T. Ł, do piątku od godz. 5—8 wieez.rcm. Wpi
sowe od punktu dla senioiów o mistrzostwo 2#0 
Mk., dla młodzieży bezpłatnie. Nagrody w m zdała'.h. 
Po zawodach ognie sztuczne, oraz koncert kapeli 
wojskowej.

W lwowskim świecie sportowym zawrdy ły
żwiarskie budzą bardzo wielkie zainteresowanie-

M ięd zyn arod ow e  zaw ody  narciarskie 
j w Zakopanem.

Z inicjatywy Polskiego Związku narciarskiego 
■odbędą się w dniach 12, 13 i 14 lutego wielkie mię
dzynarodowe zawody narciarskie w Zakopanem. Za
proszenia wysłano do kilkunastu państw, jak: Fran
cji, U?loch, Estonji, Norwegji, Szwecji, Węgier, Au
strii, Czechosłowacji i t d.

Gmina Zakopane rrzyrzeUła pomoc i poparcie 
na urządzenie zawodów. Z polskich narci rzy klas; 
międzynarodową reprezentować będzie p. Bujak, obok 
innych znanych narciarzy.

| Carpentser-Cook.

W Londynie w Alberl-Hall mistrz i ulubieniec 
Francji, Carp« niiej', pokonał w inatchu bokserskim 
Australczyka, Cooka —  w czwartej rundzie. Ro klę
sce z n.istizem światowym Amerykan! nen 3. Dem- 
psey cni, jest to radne zwycięstwo —  „najpiękniej 
zbudowanego człowieka „Cnrpcntiera.

„Bal sportowy*'.

Udało się nam podchwycić rozmowę i podaje- 
my ją tu ao wiadomości, n mianowicie z końcem 
lutego ma się odbyć w Kasynie miejskim rWielki 
bal sportowy*. Inicjatywę urządzenia balu dało lwow
skie Tow. łyżwiarskie. Sądzimy, że hal obejmie nadto 
sympatyczne kluby sportowe, jak: Pogoń, Czarni, Le- 
ctiję, oraz zapewne K. T. N. Pomysłowi urządzenia 
halę sportowego należy przykhsnąć.

Czysty zysk przeznaczony będzie na popieranie 
sportu wśród naszej ińłncbieJy. t. 8;

*
Sanki i narty  można b ra t  do wagonów 

osobow ych . Ministerstwo kolei żelaznych wydało 
zarządzenie zabierania nart (i sanek do wozów ko
lejowych osobowych i piosi o podawanie faktów 
sprzeciwu organów' kolejowych. Wobec tego uprasza 
się nadsyłać pod adresem sekcji narciarzy „Czarni'1, 
ul. Zielona 611., wiadomo'.ci o sprzeciwie organów 
kolejowych z podaniem stacji, daty, nazwisk i t. p., 
w celu przesyłania tychże P. Z. Ń.

Z aw od y  o m is trzos tw o L w o w a  na nar
tach urządza sekcja narciarzs „Czarni \  na podsta
wie zatwierdzenia przez P Z. N. w dn u 29 l;. m. 
Zawody obejmą bieg w terenie i skok. Bliższe szcze
góły zostaną podane.

Dziwne jakieś uczucie ogarnęło ją, usiadła 
c powrotem na ławce, ale nie kończyła już listu. 
Goś jakby przeczucie czegoś złego, brudnego, ni
skiego spłynęło na nią z  mrokiem i chłodem wie
czornym. Wstrząsnęła się nerwowo i na ramiona 
naciągnęła białego lisa, ale nie wstała z miejsca; 
pogrążona w  myślach, nie zauważyła nawet, że 
orzebrzmiala już sygnaturka wieczorna, po której 
wszystkie pensjonarki bezwarunkowo powinny 
nę znajdować w  budynku.

Ostry, niemiły głos panny Emmy Rod w yr
wał ją z tego odrętwienia. Parma Emma była 
duchem opiekuńczym i aniołem stróżem panien 
w klasztorzet, a równocześnie ich zmorą, żadna 
i dziewcząt nie lubiła jej, ant też ona nie była 
w stanie przywiązać się do żadnej. Uczenice bały 
się jej, bo była ostra, przykra i dokuczliwa, ona 
zaś zazdrościła im młodości, świeżości i wdzięku: 
Irenka Tarłowiecka tak hojnie od natury uposa
żona, nie cieszyła się jej specialnemi względami.

— Co ty tu robisz, czemu nie wróciłaś wraz 
z innemi? — spytała ostro.

Irena wstała z ławki i zaczerwieniona poczę
ła się tłumaczyć ale guwernantka nie dała jej na
w et skończyć zdania.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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T. 222/21/4. E .:ykSzym o.s B ern-cki :-yn Tome 
sza, roln:-i r,:. sal. żonaty 2 TeGą J.i zc^y.," ur. 12 2 
1887 zamieszkały w Szwa. ko wic sł izy: w uisiteiej woj 

•nie f.’Ol3k-j uj<r *ińss:cj v. r. 1910 dostawsry s i» w ów 
cza;, da niewól. poisGej su windo ił o tera swoją żonę 
a weJlc zap zy cli zeznań Piotra Komara miał a*
rhorowac i uu n został do szpitala w Lu-tarze i oć  

:ter-o oz - u u.emu o nim żadri j wiadomości. Na wnio
sek Sony wdraża się posumowanie ciem uznania ge
za zmarł* gv, ■ rozwi. z n e m iłżeństwa wzywając k-> 
źćego, Ltooy miał u b.ui wi u.oniość a także jego sa
mego .-.by *lai znać o em sądowi I b obrońcy węzła 
małżeńskiego ad w. Dra Be Lniana w Brzeżanuih do 1 
roku oa d„ia og-o z. uu ę.lyktu tj. do dnia 1/2 1925 r. 
Po tym dnia .-.ąc spiawę iozstrzyg".ie ostatecznie nu 
wniosek ponowny.

Sąd okręgowy Oddzał IV.
Brzeża :y, doin 18. y.i uduia 1921. 519
T. 107/21.3. E ; f kt. Tom asz Gru la syn Jana 

1 Julianny urodzony 21. grudnia 1819 w Rad .myślu w ie l
kim, z ir .:i«s zka :y w B: •. ymk mieniu ha a.iarz nieroba- 

' cizry, wed e ze.nań żony tegoż M'-rjI Anieli 2 im. Oro- 
id ; iu;,z e ż  .-.wianków Michała Paliw ody i Lu iwi/a P - 
wliicows i go w yje*ha pc.-.ed Si) laty w nśewł -domyin 

: kierunku i od tego czasu brak o nim 'wszelkich windo- 
1 moś :i. Gdy zatem praw dopodobnem jesi, że  nieobecny 
zmari wdraża się na prośbę M u/i 'Anieli Gru ia postę 
powam e na uznanie T o m •• sza Grucy za zmarłego, 
a małżeństwa z nim zawartego za rozw iązane. W ydaje 
się przeto o g ó in e  w c  wanie, aby udzielono Sądowi lub 
-kuratorowi Drowi Ep Steinowi auw. w Z łoczow ie , które
go zarazem ustanawia się obrońca w ęzia m ałżeńskiego 
w iadcm oś . o zagn a  uym. Gdyby Tom asz Gruda jesz.z^  
żył, ma *.u Sąd-w i eon .ść o swem  życiu. Aa pono w:; 
prośbę po l roi u od oma ogłoszenia eciyktu w  , G sze  
ci. Lw ów sk ej'* Sąd ostatecznie rozstrzygnie pow yżzą  
prośbę.

S.ęd okręgowy Oddział IV.
Złoczów, dnia 2 guduia 1921. 20
T. 417/21. W drażcire postępowania celem uzna

nia zn zmarłego. MFC -i Sliwccki urodzony U  listopa
da 1884, zamieszkały w Krzywcza Sp. 5oło 'w na zo
stał 1916’ roku podczas icbó*. polny.h lisko iinji bojo 
wej rzekomo podejrzewany o s/p egostwo przez woj
ska wę r rozs-:. zelony. Gdy zachodzi usiawowe domnie
manie .śmierci tegoż wciraża się na prośbę Marj. S1-- 
wockiej postępowanie celem uznania za zmarłego zagi
nionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Są
dowi lub kuratorowi i obrońcy węzia małż. Stefanowi 
SI wockie nu w Kr ywczu. Mich ła Słiwoekicgo wzywa 
się, by przed podpisanym Sądem jawił się lub w in
ny sposób dał znać o swem życiu. Sąd tut. na po
nowną prośbę po unia 10 sierpnia 1922 wyda osta

teczne orzeczeń e.
Sąd okręgowy Oddzia* IV.

Stanisławów, dnia 3 października 1921. 224
T, 172/21. Wdrożenie postępowania celem uzna

nia za zmarłego. Hryhoiyj Janicki syn Fedora urodzony 
4 lutego 1878 w Filkowie Sp. Nadworna powołany o- 
góiną mobilizacją do wojska austr. w r. 1914 odszed. 

mą front ’ od teg*> czasu nie ma o nim żadnej wiado
mości. Gd>r zachodzi ustawowe domniemanie śmierci 

/tegoż Wi/r.ża się na prośbę Nykofy Janickiego po- 
istępowanie celem uznania za zma.łego zaginionego. 
Wiadomości o zaginionym należy uczie ić Sądowi lub 

/kuratorowi Iwanow B.-ilorijezukowi w Filkowie, h  eil0'  
rego Janickiego wzywa się, by przed podpisanym Są- 

:dom jawił się lab w inny sposób dał znać o swem ży
ciu. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 10 sierpnia 

;1922 wyda ostatec.c-e orzecze iie
Sąd okręgowy Oddział IV.

Stanisławów, duia 25 września 1921. 223
T. 414/21. Wdrożenie postępowania celem uzna

nia za zma. lego. Petro Ołijnyk sm  Fedora urodzony 
29 czerwca 1882 zamieszkały w Tłumaczu powołany 
ogol. mob. do woj3ka austr. w r. 1914 odszedł na tron; i 
od maja 1915 nie ma o nira żadcej wiadomości. Gdy 

■zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż wdraża 
iSię na prośbę Fedora Frzysiężnika postępowanie celem 
juznania za zmarłego zaginionego. Wiadomości o zagi
nionym należy udzielić Sądowi lub kuratorowi i ob 

.rodcy węzła małżeńskiego d . Wierzbowskiemu adw. 
w Sianisławowie. Pclra Otijnyica wzywa się, by przed 

(podplsa!)ytn Sądem jawił się lub w inny sposóo dał 
znać o swem życiu. Są j na ponowną prośbę po dniu 10 

j sierpnia li 22 wyoa oMateczne orzeczenie.
Sąd okręgowy Oddział iV.

Stanisławów, dni a 8 października 1921. 216
T. 665/21. Wdrożenie pos.ępowauia celem uzna

nia za Zmarłego. Stefan Batog urodzony' 7 stycznia 1885, 
zamieszkały w Zadarowie Sp. Manasterzyska powotauv 

/ogólną mooilizac ą do wojska austrjacki go w r. 1914 
/odszedł na front a jak ze:.na? świadek Nykoła Zabo- 
jłotny w jesieni 1914 roku opowiadali mu sanitariusze 
tjke Batog został zabity, okazali mi jego  legitymację i 
^rób  gdzie został pogrzebany. Gdy zachodzi ostawc- 
bwe domniemanie śmierci tegoż wdraża się na prośbę 
JHIanuśki Batog postępowanie celem uznania za zmarłe
g o  zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy u 
dzielić Sądowi lub kuratorowi i obrońcy węzła maiż 
Drow. Zifferowi adw. w Stanisławowie Stefana Batog? 
żywa się, by przed podpisanym Sądem j: wił s:ę lub 
w  mny sposób Tał znać o swem ży. iu S.;d tut. na 
ponowną prośbę po dniu 10 sierpnia 1922 *-yda osta
teczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stanisławó w., dmij 5 listopada 1.92L 222

G A i l i f l A  L W O W S K A  / dnia 22. s ty o .fia  i92

T. 137/21. Wdrożenie postępowania celem u- 
znarra za ma: lego. Stefan Du ka syn Iwana -..rodzony 
41 marca ie.-S omieszkał-.’ w O -j -. cncli Sp. B czar:: 

owoł ny ogolną mobili/seją do wojska u tr. odszedł 
aa fi oi.t i od 1915 raku nie ma o n ni żadnej wiado
mość-.. G ’i' żT.cuo.izi ustawowe d->nnrem.ur..- śmiorc. 
Mgoż w :• aża się aa prośbę Natalji Dutka posrępo wn- 
■e ce cm znania za > m-;rłei'o zaginionego, w iaoo- 

mosci o zagłn.onym is. ieżv udzielić Sadowi łn = • ku' . • 
arowi i - btońcy węz-'a niałż-.-ńskieęio Fediowi Knyż- 
■•ykowi w O ;*iw aih. S-tf;;ra Dutka w:-y.va sic, b; 
przed podpisanym sadem jawił - ę lub w śnn>- sposób
lał ziii.c j  swem życiu. Sąd nu ponowną p uśoę po
dniu 10 - ierpn a 922 wy,*a osta;ec.::ie orzeczenie.

Sąu okręg i wy Od . ział iV.
Stanisławów, oma 26 w .ześ .ia 1921. 2i3
T. 459/sl/. Wdrożenie po terowania celem uzna

nia za zmarłego. OłekBi Romanów syn 1’et a I. 37 za-
m.eszuały w \Vyc:-.ó'kach Sp. Mo.ia- terzyt-k > powoi my
rgólua mobilizacją do wojska ai,s: . w r. 1914 o uszedł 
na front i od ttgo czasu .nie ma o nim żadnej wiado- 
ii-śe . udy zachodzi ustawowe domniemanie śmiesci 
egoź wdraża się u:: prośbę Anny Romanów postępu 
,v;inle cciem uznania za zmarłego zaginionego. Wiado 
ilości o zaginionym należy uoz;e ić Sądowi lub kura
torowi i obrońcy węzła małż. aów. Drowi Partyckiemu 
w Stanisławc.wie. Ołe *»ę Romanów wzywa się by przed 
podpisanym Sądem jnwif się łub w inny sposób do  
zuzć o sw m życiu. Sąd tut. na po owuą prośbę po 
dniu 10 sierpnia 1922 wyda o tateczne orzeczenie.

-ąd oioęgowy Oddzl.-.l IV.
Stanisławów, dnia 12 października 1921. 202
T. 275/21. W dróż.n ie postępowania celem u- 

żi.:a iia za zmaiłego. Piotr Sicdlarczuk urodzony 12/4 
1881 zamieszkały w Delaty:»;e powalany ogólną mob.- 
dzacją do wojsza austr. w r łb ie  odszeuł na fro.it i 
;d .ego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Gdy 
,..achodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż wdraż 
:a prośuę Wasyłyny Siedlarc-.uk postępowanie celem 
uznania za zmarłego zaginionego- Wiadomości o  za
ginionym ,należy udzielić Sądowi lub kuratorowi M i
chałowi Bojko w Pasic-czu. Piotra Siedfarczuka wzywa 
się by przed podpisanym Sądem jt^ ił  S'0 lub w inny 
sposób dał znać (o swem życiu. Sąd tut. na ponowną 
prośbę po dniu tó sierpnia 1922 wyda ostateczne o 
rzei. zenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stanisławów, dnia 2 listopada 1.921. 215
T . 181/2i/3. Wdrożenie postępowania celem uzna

nia za zmarłego. Piotr Sieczkowski, syn Mateusza, uro
dzony 29. czerwca 1883. r. w Milatyczach, rolnik, ostat
nio tnnże zara eszkaly, brat udział w wojnie jako żoł 
rierz austriacki przn 30, p. p. i wedi przeprowadzo
nych d icliodzeń, w b iwie pod Baskiem w r. 1.514. by! 
anny i następnie za/inął. Odtąd ais m., o n ni wiadó- 

maści. Można zatem przyjąć, iż zajdą warunki ustawo
wego domniemania śmierci po myśli § 24. 1. 2. u. c. 
wzgl. ust. z 31. marca 1918. r. Nr. 128. Dzpp. Wobec te- 
.-,0 na wniosek Marji Sieczkowskiej wdraża "się postępo
wanie, ceiem uznania wywienionej osobą za zmarłą. 
Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądów, albo 
adw. Dr. Maksymilianowi Zetteroaomowi we Lwowie, 
ktorego ustanawia się kuratorem oraz obrońcą w ęda 
małżeńskiego. Zaginionego wzywa się, aby się jaw ił przed 
podpisanym Sądem, o i/e żyje, lub w inny sposób dal 
znać o sobie. Po dniu 31. marca J922. r., Sąd na po
nowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny Oddział V!L 
Lwów, dnia 13. września 1921. 403
T. 232/21 3. Jurko Siorozko, syn Michała i Marji, 

rolnik, urodzony 23. kwietnia 1881. r, i zamieszkały 
w Czystoho: bie z ogłoszeniem pierwszej mooilizac i 
odszedł w rierpniu 19i4. r. do czynnej smżby wojsko
wej w armji auitr, w jesieni 1914. r. walczył pod Ni- 
kicm. Ostatnią wiadomość otrzymała rodz na z3 Sano

ka, w Ktćti.i czas po wstąpieniu do wojska, od tego 
czasu słych o nim zaginął. Sąd okręgowy w Sanoku 
wzywa każdego, ktoby o życiu Jurka Storozki miał 
Tkąkolwiek wiadomość, aby dal o tem znać Sądowi 
ub kuratorowi nieobecnego adw. Dr. Slączcc w przecią
gu sześciu miesięcy od cinia ogłoszenia tego wezwania, 
jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnei wiadomości 
o życiu Jurka Sto ożk , uzna go na ponowny wniosek 
Heleny, ur. Szałancio, za zmarłego, a jego małżeństwo 
z nią "zawarte za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego 

obrońcą węzła małżeńskiego mianuje się adw. Dr. 
Ś ączkę w Sanoku.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, dnia 23. Ustopaua 1921. 252

T- 126/21/4. Zarządzenie postępowania celem udo 
wodnicnia śmierci. Micha* Dżaiuk syn Tomasza i Marji 
u odzo.iy 18. września 1831. r. w Żm awuikaeh i tamże 
ostatnio zamieszkały, wedle przeprowadzonych docho
dzeń zostai wywieziony w 13TL r. przez niemieckie 
wejska do Węgier i tam umie /.czoay w obozie dla in 
ternowanycb w Estergonie. Wedle zaprzysiężonych ze 
znań świadka Marcina Maljasza z Turkocina zniuri 
Michai Dżaluk w 1914. w  powyższej miejscowości, gdzie 
go też pochowano. Wobec tego zarządza się i a wuic ■ 
sek M c  hala Dżaluka, zwanego Józefa w Żurawnikach 
postępowanie, celem udowodnienia śmierci i zarazem 
cgiasza się wezwanie, aby do duia 21. lipca 1921, r. 
udzielono Sądowi wiadomości o wymienionym. Po upły
wie tego terminu i po przeprowadzeniu dowodów, je
dnakowoż nie prędzej jaz w trzy miesiące od d:ńa og o- 
?zenia tego zarządzenia w gaceoie uizędowej Sąd oizck- 
nie ostateczn e o wniosku.

Sąd okręgowy cywilny Oddział V!l.
Lwów, dni:; 9. kwietnia 1921. 400
T IV. 144/213. Wd-ożenie postępowania cek-m u- 

dowodn enia śm.erci Wiktora Dz:edzica. Wiktor D.. e- 
d/ic, syn Zo.ję urodzony w Trzcinicy 21. marca lt-87 r. 
wyjechał wsku-ek rozkazu mouiiizacyjnego na wojnę 
v/"dnlu 3. sierpn a 1914. r. od 7. września 1914. r. za
giną!’ i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości. 
Gdy wobec powyższego jest piawdopodobnem, i  Wik
tor Dziedzic poniósł śmierć, przeto na prośbę \Yi terji

Dziedzic, wc!:« ża s ę postępowanie cek-m *:<-wr.d ;
:j śmierci zagifti- n*go : uznania sr .

z Wik.Oiją • a £<aiZ|»w D d idzicow ; i •
-opada 1912. s. zj rot w ązanc Wy>! ję c i,  o •' :■ - 

u: wezwanie nor uwiadomiono .-ąe ałuo :<.d ,v r:- . ..
. Lipińskiego Maksymil ans w  j  śk., ktrue s ę c w 

. in /c .nie us. naw .a oi rońoą węzła tnaiźeń-kieg? o za- 
uiaitjuynt. Ho dniu .15. hi.ca 322. r. sąd toż-uzygaie .7 . 

ow o .ize  zabił .j śraitt ci.
Sąd o «r « gowy, Odddał iV.

Jasio, dno- 14 grudnia 1921. 2C6

T. a8(/2i 4. Wdrożenie 1 o.-tcpc-wania celem uze-i- 
nia za zmarłego- Grzegorz Opiysk, syn Dnr. rm, uro
dzony d ia M. ililcgo 1883. r. w Hor / .ccc malej, rol
nik, i tamż-.-. oslntnio zamieszkały, br. I udział w cjs.e 
jako żołnierz aust.jncki p izy 35. p. dtrz. i we-.il-- prz-.- 
pr. wróżonych docboczeń w -emeni i9!4. r. w bit " i a 
pod Semików, ami poległ 1 oebą i !.-:em ; c n m w i»cc- 
mości. Można zatem przyiąć, iż zajdą war. nui -..rstaw-’ 
we :o domniemania śmierci po m.-śli §  24. i. 2. n. *y 
:-.zgl. ust;wy z 31./3. 19'8. r. Nr. 128. Dz. p. p, \V.<oc-*. 
ego na wu'osek Katarzyny Gp ysz w draża się j oślę 

nowanio, celem uznaniu wymienione* os-by za zmark. 
a z wiąz .r. małłeń-ki-. go, zawartego na dniu 14 . V o  . - 
da 1921- r. między wymienionym a v nioskodaw zy i» 
za rozwiązany. Wiadomości o zaginionym należy ud .e- 
tić Sądowi aloo adw. Dr. .gnącemu Schonbachowi w 
Lwc-wie, którego- ustanawia się kuraiorcm oraz obretk 
węzła małżeńskiego. Zaginionego wzywa się, aby - ę 
jawił przed podpisanym Sąclem, o ile żyje, lup w ir. > 
ji.ouób dai znać o sobie. Po dnia 31. marca 19.2. r. 
Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne oizeczeu-e.

Sąd okręgowy cywiny, Oddziai VII.
Lwów, 1, wi/.cśnia 1921. 402
T. IV. 85/21. 5. Wdrożenie postępowania celen. 

uzn nia /a zmarłego. Iwan Korol, syn E11: liana i Te. - 
lozji, urodzony dnia 2d. sty-.znia 188-4. r. w Hołowicckti, 
i;r. kat., rolnik, ożeniony d. 16. lutego 1906. z Nast s ia t:. 
U łycz w Hołowiecku i tamże ostatnio z; mi-iszki ły, bud 
wedle zaprzysiężonych zeznań świadków vVasyia Ko
rola t N yk jły  Mo. oczkiewicza udział w wojnie iw i no
wej na f, oucie rosyjskim jako c/hu ck 9. p. p. wo/s* 
austr. i po bitwie w okolicy Lucha w 1915. r. ziur.ąi 
Gdy zatem przyjąć należy, że zacitoda ustawowe d 
mniemanie śmierci, przeto wdraża się na pruśb ż .ny 
j.g o  Nastasi Korci z Hołowiecka postępowanie, c« *.ur. 
uznenia za zmarłe;:,o 1 ceLm  rozwiązani.) ma ź ń.iwa. 
Wydaje się przeto ogólne wa.wanie, aoy udziel no Sn- 
do \i lub adwokatowi D owi Rulewskiemu w bbyju 
■jako obroń.y węzła małżeńskiego, wiadomości o po- 
vv-j ź wymienionym. Iwana Koroia z..ś o ileby żył, 
wzywa cię, aby przed niżej wymienionym Sądem ti 
wił i ię  lub w inny sposób uwiadom ł o sv.em ż.eiu. Sąd 
tutejs/y ua ponowną piośbę dopiero po upływie sześ.iu 
((i) miesięcy licząc od dnu ogłoszenia nin.ejszej uchwały 
w  „Gazecie Lwowskiej" rozs.rzygnie o uznaniu za 
zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział IV,
Stryj, dnia 23. grudnia 1921. 37)
T. 338/21/3 Wdróż; nie postępowania celem uzna* 

r.ia za zmarłego. Wusrl Zapisocki, syn A.iiirzej r, uro
dzony 2!. sierpnia 1888. raku w Krys yuopolu ost rnio 
w P..rchaczu zamieszkały, brał udział w wojnie, jako 
żołnie;z austr. i we de przeprowadzonych do hod/eń 
w bitwie pod Brodami w r. 1914. ranny był i outąd 
niema wiadomości o nim. Można zatem przyjąć, iż zaj
dą warunki ustawowego domniemania śmierci | ó myśli 
§  1. 1. 2. u. c. wzgl. ust. z 31. marca 1918. r. Nr. 128. 
Dz. p. p. Wobec tego na wnio;ek Anny Zapisoc.i j 
wdraża się postępowań e, celem uznania wymienionej 
osoby za zmarłą, a związku małżeńskiego, zawa ic o 
na dniu 11. lutego 191Ł r. między wym enlonym awnio 
skodawczynią za rozwiązany. Wiadoraeści o zaginie, ym 
należy udzielić Sądowi aibo adw. Dr. Moj/eszowi Do- 
gilewskiemu we Lwowie, którega ustanawia się kura
torem oraz obrońcą węzła małżeńskiego. Zaginionego 
wzywa się. aby się jawił przed podpisanym Sąde 
o iie żyje, iub winny sposób d:,ł znać o sobie Po dniu 
31. marca 1922. r. Sąd na ponowny wniosek wyda osta
teczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII,
Lwów, dnia 20, września 1921. 40a
T. 250/21 3. Roman Lazur, syn Ilka i Parańki, roi* 

niit, urodzony 27. stycznia 1885. r. i zamie.zkały w Łu- 
bny, z ogłoszeniem p.erwszej mobilza.cji, w sierpnia 
T9i 4. r. ods/edt w czynnej służbie przy 10. p. p. artnj:' 
austriackiej na wojnę światową. W  dwa tygodnie po 
oaejściu nadesłał do rodziny list z zawiadomieniem, 
że odchodzi na front rosyjski i od teg i czasu wieść 
>.> nim zaginęła. Sąd okręgowy w  Sanoku 'wzywa każde
go, kioDv o życiu Romana Łnzura miał jr.rą olwiek w.a- ■ 

omość, aby dał o tem znać Sądowi lub i.uratorowi nie
obecnego, adw. Ś ą. zce w przeciągu sześciu miesięcy o d : 
duia ogłoszenia tego wezwania, jeże i w tym cza i ;  Sąd 
iie otrzyma żadnej wiadomości o życiu Romana Łnzura, 
;zna go na ponowny wniosek Katarzyny Lazur za zraar- 
go a jego mr.łżaristwo z Katarzyną z Kruczków za roz

wiązane. Kuict <iem nieobecnego i obrońcą w ęda m ał
żeńskiego mianu e się adw. Dra SIączkę w Sanoku.

Sąd okręgowy, Oadział IV.
Sanok, dni 3. grudnia 1921. 161

T. 183/21/3. Stanisław Marjati Soiiński syn Adolfa 
urodzony w Żabińcach 9. grudnia 18S6, żołnierz 2U p. 
obrony krajowej, w roku 1918 brai udział w walkach 
na włoskim ironcie, poczem wszelki ślad za nim zagi
nął. Gdy zatem można przyjąć, żo zaistnieją warunki 
domniemania śmierci w myśl nstawy 7. 31. marca 1918 
Nr. 128 Dzup. zarządza się na wniosek Janiny Marji 
Solińskiej postępov/anie celem uznania wymienionej o  
soby za zmarłą, a małżeństwa zawartego z Janiną Ma
rią Bielan za rozwiązane, a zarazem ogłasza się we
zwanie, ażeby udzielono Sądowi lub Dr. Granićkiermi w 
Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem nieobe
cnego, a obrońcą węzła małżeńskiego, wiadomości o 
zaginionym. Stanisława Marjana Solińskiego wzywa 
się, aby stawił się przed pgdpisajiym Sądem, lub w
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inny sposób dat znać o sobie. Po  dniu 21. grudnia 1922 
Sad na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uzna
niu za zmarłego.

Sad okręgowy, Oddział IV.
Czortków dnia 4. listopada 1921. 607 1— 3

T, 866/21 3. Zarządzenie postępowania celem udo
wodnienia śni erei. Hiyć Maksymiuk,. ayu Tomasza, n r. 
21. listopada 1883. r. w Sokotówce, folnik, w Kołoimrach, 
zmarł jako żołnierz ukr dń ski w grudniu 101:). r. w Nie-- 
irirowie na LL:ra:n:c na ty fus  plamisty Potwierdził o 
pod przysięgą świadek Au (oni Kosiyrko. Wobec tegc- 
zarządza się na wniosek JewdoKji Maksytniak, postępo
wanie, celem udowodnienia śmierci a '.ara em ogłas.-a 
s:ę wezwanie, aby do dnia 1H. marer r. udzi 1 ji o 
Sądowi wiadomości o wymienionym lub kura lo ro  w i, 
naw. Dr. Jasóbowi Reich \vi we Lwowie. Po upiyw o 
tego terminu i po p ze pro w idzeniu dowodów, jednaco 
woź nie prędzej jak w trzy miesiąc i  od dnia ogłosze
n i! tego zarzą -zenia w gazecie urzędowej Sąd orzek
nie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowe cywilny, Od dr. VI:.
Lwów, unia 7. grudnia 1921. 24

T. 269/21/2. Jan Turkiewicz- syn Józefa i Anny, u- 
rodzony w Jagielnicy 21. listopada 1881, wstąpił w 
sierpniu 1914 do służby przy nustr. 95 pułku piechoty 
i od tego czasu ślad. za nim zaginał. Ody zatem można 
przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniema
nia śmierci w myśl ustawy' z 31. mdrca 1918 Nr. 1.28 
Dzpp. zarządza się na wniosek Marii Turkiewicz po
stępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmar
łą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono 
wiadomości o zaginionym Sądowi lub Dr. Kohnowś w 
Czortkowie, ktorego ustanawia się kuratorem nieobec
nego. Jana Turkiewicza wzywa się, aby stawił sic 
przed podpisanym Są dem lub w innv sposób dał znać 
o sobie, Po dr.iu 1. lipca 15*22 Sąd na ponowny u/nio
sek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział. IV.
Czopków dnia 6. grudnia 1921. 608 1— 2

T. IV. 38/21/7. Wdrożenie postępowania celem udo
wodnienia śmierci. Władysław Wątroba z Tuchowa, 
powołany do służby wojskowej przy 32’ obr. krej. zo
stał zabrany w maju 1915 r. pod Gorlicami do niewoli 
rosyjskiej, _ gdzie według zaprzysiężonych zeznań 
świadka Piotra Gawlika zmarł w szpitalu w Kodren- 
cie w jesieni 1915 r. Gdy wobec powyższego jest pra- 
wdopodobnem, że WladysTdW Wątroba poniósł śmierć, 
przeto na prośbę Agnieszki Wątroba wdraża się. postę
powanie ceiem udowodnienia zaszłej śmierci zaginione
go. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiado
miono Sad albo kuratora p. Dra Stefana Kozłowskiego 
aż dct  dnia 15. maia 1922 r. o zaginionym. Po upływie 
powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i podję
ciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie ęzaszłci 
śmjerci, .V  ■
' ■  Sąd okręgowy, Oddział IV.

Tarnów dnia 10. grudnia 1921. 656 1— 3

t. 274/21/1. Jakób Watral syn Antoniego, urodzo
ny w riotowczyńcacli 20. sierpnia 1882, wstąpił w roku 
1915 jako żołnierz do byłej armji austriackiej, w roku 
5915 miał ciężko zachorować i pd tego czasu wszelki 
ślad nim zaginął. Gdy zatem inożna przyjąć, że za- 
i.nnieją warunki tisawawego domniemania śmierci w 
myśl ustawy z 31. niarca 1918 Nr. 128 Dzpp. zarządza 
się na wniosek Maryny Watral postępowanie c.eiem 
uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogła
sza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zagi
nionym Sądowi albo Dr. Leonowi Bleicherowi, aćw. 
w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem nieo
becnego. Jakóba Wat raka w zyw a się, aby stawił się 
przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać
o sobie. Po  dniu 1. czerwca 1922 Sąd na ponowny
wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
- C zo rtk ów  dnia 16. lutego 1921. '449 1— 2

X. 222/21/3, Antoni Iwaszków syn Romana, urodzo
ny.,3. listopada 1S76 w .Miłowcach, jako żołnierz armji 
austriackie) w a ł  zginąć w roku 1914 w bitwie pod Do
rą w Karpatami. Gdy zatem inożna przyjąć, że za
istnieją warutfci ustawowego domniemania śmierci w 
myśl ■/ustawy z dnia 3,1. marca 1918 Nr. 128 Dzpp., za
rządzą >1.9 na wniosek Anny .Iwaszków postępowanie 
ęęięrn. uznania wymienionej osoby za zmarłą, zara
zem ogiS.s7a - ̂ 9  wezwanie, ażeby udzielono- wiadomo
ści 0 ; £agN onypi '-'Sądowi ,-srfbó Dr. S. Kimehnanowi w 
Czortkowie^ którego £ ustanawia się kuratorem nieobe
cnego. Antoniego Iwaszkowa wzywa się, aby stawił 
się prżetf- podpisanym Sąden lub w inny sp.osób dal 
znać o , sobie. Po dniu:- łb-tnaja; 1922 Sąd na ponowny 
wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
C zortk ów  dnia 21. listopada 1921. 448 1— 2

'łk 218/21/4. AntęńL Sadly,k_syn' Pawła, urodzony w 
Laskowcach 17. października l§89, jako żołnierz austr. 
węgierski brał udział W wojnie światowej i tiia f zgi
nąć -Kinipolung. Gdy zatem „można przy
jąć, że-r zaistnieją warunki ustawowego domniemania 
śmierci w *nyśl ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128Dzpp. 
zarządza się na wniosek Anny Sadlak postępowanie 
ceiem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zara
zem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomo
ści o zaginionym- -ądowi. albo Drowi Leonowi Bier
ek ero w i .adw. w Czortkowie, którego ustanawia się 
kuratorem, nieobecnego. Antoniego Sadlaka wzywa się, 
aby stawił się przed podpisanym Sądem, lub w inny 
sposób dał znać o sobie. Po dniu l. .czerwca 1922 Sąd 

- ua ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu 
za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddziat IV.
Czortków, dnia 23. listopada 1921. 447 1 —2

I R O Z K A IT fi 0 8 W I £ S £ C 2 £ M iA . I
Prcz, s/l3 P/22. Obwieszczenie.. Prezes Sądu ape

lacyjnego we Lwowie na mocy par. 391 proc. kar. u- 
sianowił dia posiedzeń tegorocznej kadencji Sądów 
przysięgłych Wiceprezesa Sąfltt okręgowego w Tarno
pola Konstantego. Onyszkiewicza przewodniczącym, a 
sędziów okręgowych Jana Gubuya, Franciszka Bortlia, 
Klemensa Zahrudmka, Adama Czarneckiego, W łodzi
mierza Zarzyckiego, Dytniida Ostrowskiego i Bolesła
wa Strię tastępcami przewodniczącego. Posiedzenia 
tej kadencji rozpoczną się dnia 6. lutego 1922 o godzi
nie S rano.

Tarnopol dnia 2. styfcżnia .1922. 507 1— 3
C. VII. 487/21/1. Strona powodowa Hinda Orden- 

tiiciier • zamężna Krauz w Kupczyńcach wniosła skargę 
przeciw stronie porwanej nieobecnemu z miejsca poby- 

,tu Zeiraanowi Ordentllchęr o intabulację prawo, w ła
sności zpn. do L. czyim. G. Vfl. 487/21/1. Audiencja do 
ustnej rozprawy została wyznaczona na 27. lutego 1922 
sro.dz. 9 rąno w tym Sądzie biuro Nr. 8 sala rozpraw. 
Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest niezna
ne, ustanawia się Dra Nussbauma adwokata w Tarno
polu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt 
i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie 
stand i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy. Oddział VII.
Tarnopol dnia 21. grudnia 1921. 611 1—3
C. -20/20/4. Edykt. Przeciw Kościowi Loszniów, 

synowi Ścinka, którego miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesionym został do Sądu powiatowego w Kopyczyń- 
cach przez masę spadkowa po śp. Petrzc Tymczuk po
zew o zeznanie dokumentu tabularnego. Ną_ podstawie 
pozwu wy znaczono audiencję do rozprawy na dzień 25. 
stycznia 1922 godz. 9 rano biuro 9. Celem strzeżenia 
praw pozwanego ustanawia się Pana Pawia Neuczyna 
w Oryszkowcach kuratorem. Tenże kurator zastępo
wać będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego 
koszt • i- niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie 
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sm  powiatowy, Oddział I.
Kopyczyńce dnia 15. listopada 1921. 609

C. II. 612/21/1. Edykt. Przeciw JIi;ycko\vi Peczeniu- 
lcowi w Krasitostawcach, którego miejsce pobytu jest 
nieziiluic, wniesionym został do Sądu powiatowego w 
Sniatynie przez Jctcnę Jurijczuk żonę Petra w Krasno- 
stawcąch pozew o uznanie i wpis prawa własności do 
realności • whi. 1546 gin. Krasnostawce. Na podstawie 
pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 1. lutego 1922 
godz. 10 przed poł. biuro Nr. 3. Celem strzeżenia praw 
pozwanego ustanawiasię p. Iwana Piczak.a w Kras.BO- 
stawcacb kuratorem: Tenże kurator zastępować 
dzie: pozwanego W rzeczonej Sprawie na tegeż koszt i 
niebezpieczeństwo dopóki oh się w Sądzie nie zgłosi 
lub pełnomocniku nic . zamianuję.

Sąd powiatowy, Oddział IL
Sniatyn dnia 15. grudnia 1921. 605

C. 377/21. Edykt. Przeciw' nieznanemu z miejsca 
pobytu Selwestrowi Wożniakowi z Medenic, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do 
Sądu powiatowego w MedenieaCh przez Kaśkę Ka
niowską z Medenic jako matkę i opiek, nielet. Rozaiji o 
ojcostwo i alimenta. Na podstawie pozwu wyznaczono 
audiencję do rozprawy na dzień 14. lutego 1922 godz. 
10 przed południem biuro Nr. 8 sala rozpraw. Celem 
strzeżenia praw pozwanego ustanawia, się P. Stanisła
wa Woźniaka „Dui“ ż Medenic kuratorem. Tenże ku
rator zastępować będzie pozwanego w rzeczonej spra
wie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w 
Sądzie się nie zgłosi lub .pełnomocnika rl*e zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział L.
Medenice dnia 23. grudnia 1921. 604
C. 146/2. Edykt. Przeciw Janowi Faroiiowi z Ochot

nicy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym 
został do Sądu powiatowego w Krościenku przez Ma
riannę 1 Szlagową, 2 Baronową z Ochotnicy pozew o 
odwołanie darowizny zpn. Na 'podstawie pozwu tego 
wyznacza się rozprawę na dzień 23. lutego 1922 godz, 
9 rano. Celem strzeżenia praw Jana Barona ustanawia 
się Pana adwokaia Dra. Miianiaka w Krościenku kura
torem. Tenże kurator zastępować będzie Jana Farona 
w rzeczonej siffjplde na jego koszt i. niebezpieczeństwo 
dopóki 011 w Sądzi się nie zgłosi lub pełnomocnika nie 
zamianuje.

Sąd powiatowy. Oddział 1L
Krościenko dnia 15. stycznia 1922. 603

/ Cg. I. a. 1294/21. Edykt. Strona powodowa Drnytro 
Lukacz s. Matija wniosła skargę przeciw stronie po
zwanej Hryniowi Stelmach s. Matija o 32.000 Mkp. Au
diencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 17. 
lutego 1922 godz. 9 prztfd poi. w tym Sądzie biuro Nr. 
83. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nie
znane, ustanawia się Dra Sternhella adw. w Stryju ku
ratorem, który ja będzie zastępował Ra je. koszt 1 nie
bezpieczeństwo- dotąd, dopóki ona sama się nie stawi 
i nie ustanowi pełnomocnika.

Sad okręgowy. Oddział 1.
Stryj dnia 10. grudnia 1921. 602

10-tej.przed południem v/c Lwowie, przy ul. 29. Listo
pada i. 33 tylko powyżej ceny szacunkowej. Mający 
chęć kupna, mogą spis rzeczy sprzedać się. mających 
przeglądnąć w biurze notariusza r. Szeicw.skiego ,.e 
Lwowie przy ul. Rntowskiegtr- !. 7 przed licytacją każ
dego dnia w godzinach urzędowych.

Szeiewski. um.arju.s2 jako kom. sad.
Lwów dnia 19. stycznia 1922. 666 1—2

[ F I R M Y . 1

LICYTACJE. 1
A. 4/20/41. Wskutek uchwały Sądu okręgowego 

cyw. we Lwowie z unia 25. listopada 1922 J, cz. A. 
4/20/41 odbędzie się licytacja urządzenia domowego, 
bielizny i pościeli w spadku po śp. Bolesławie Nie
dzielskim pozostałych, na dniu 7 lutego 1922 o godz.

1’irm. 287/21. C. I. 169. W p is  do  re je s t ru  h an d lo 
w eg o  firmy spo lkow ej .  Do re jes t ru  iir .n  sp ó ik o w y en  
w c iąg n ąć  należy co n as tęp u je :  S iedziba  f i r m y  D ro h o 
bycz. B rzm ien ie  f i rm y: S o c ie te  d e s  P c t ro ie s  de \V<;:> 
ko w a ,  S p ó łk a  z o gran iczoną  po ręką .  PP .  D row i J a n o 
wi Bajowi,  i:iż. M a r  eden; u E. D id ie r ’o\vi, Em anuelow i 
( io ld b e rg o w i .  Jó z e fo w i  . iosefsborgow i.  M ikoła jow i Kru- 
suck iem u, Dr.  S tan is ław  owi P i ła to w i  i inż. D aw id o w i 
See l/ f ts freundow i ' z am iesz k a ły m  w e  L w o w ie  ul. Krasi
ckich i. 18a udzielono p ro k u rę  p o w y ż sz e j  Spółki .  
7. tern, że  do w ażnośc i  p rzed s ię w z ię ty ch  p rzez  nich 
c żygnośc ł  p o w lc b a  zgody ,  w zg lędn ie  pcAlp.su d w ó c h  
p r o k u r z y s tó w .  R ó w n o cześn ie  n a d an ą  pp. ttsnryęmu 
M asso n  E o res t icP o w i  i Joach im ow i K reppiow i p ro k u rę  
o d w o łan o .  Dzień wpisu: 16. l is topada  1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II. 
Sambor dnia i 6. listopada 1921. 80

Fi> m. 649/21. St w. IV. 2 3. i inne i}»ip.MH ctoBapu- 
lueufl sapoOiroBoro i rofnoąaucKoro. Biiucano ,;o pe&cTp\- 
c-roBajiKiuoBi. sapoOKOnns i i'or.-iio;iaru-imv. Jia-ra CTaTyrę 
1.2. ilsnun  1921. OaąjioCTu eToiupuiuc-.iia Al£511 h. Bncjni;ii« 

foenoflapCKO - 'roprone.w-.io - cuouoiwia Lniana 
ic.i.“ i;o(;nepa'rnna a oSmcs-uchojo nop; kojoo u Meą li- 

iii. Itoo. KooflapaTHBti «  wi.iuotfl-rrt aa 0601; i l-ocno/.ap- 
ctbo  '.ouiniii caii.n,an..( iit;,ieac.v, riunpBfc.MCTna i. nAtiocHru 
ayaui ypnuii vponein» ceois •ciiiuiz. Mac icTiiysaiTHn. ue- 
oCbaejKeHHa. / l i ip e ia p i : 1) Jlyi-.m: żK u.ihh ciij unm iu . 2) Kiir- 
Apa;r Xc>i:*i. uaclep, S) flerpo Cronin K«nr.>joami.!., -i) 
Tco/łop Koctjou, 5) łn a n  lian aacTyiiHłii.n. Iliaimc cpiputi: 
J-topaiia iiia,uncy« iiocaepaTtmy r. r.eii enoeir., mo npn 
>£!;>: i Kooiiepa-Tiisy ni;u:nmy ri. n-.a ujic-nu yupaBii «  r.c « 
renouiiKOJO naumocTii ooCobmuuiii. nocnepaTHun. Dro.m- 
mesw uconepaTUiiH óy.tyr noMiutymuii » ał.oKaan uoonr-- 
peTKEM i ii Kojueronaciiiji op.t‘aui ToMiiiiHCTna .Kpaccnir 
Cotou peB'-8HM»HH pvcr;a.\ ciussapHu^Hb i-ocnoą.aiirKnN no- 
arriKonKM. Topi'one.n,-inx v Jli.noni. y,rLi BneubCKiiii nuuo- 
CBTb IOW) Mkii. Koraann n.-ien mohcb mhtb ói.iwiue yabiiu. 
S.iu-.io yn aia Heourwmsiie. llaHMCHie uo»o«flH.y yąia\r 
Bnaauye uneu npn apnuaT-no norod a pemry ii;ili;:;c;i.iu(-. 
40 kiłsua piaonoro nony, u sicin yaumsn y^Ła. 3|| yo jou;:- 
aaaa:; KoonenimiSBBiAnosi^ae Msen no riai.nu cuci.u ypT- 
jittM —{ arie. Kpi.u Toro rakom paai.ruoio uboi-^» .% .nąn] 
jl!sCjiic/i Tiftćdrt., ątiiikleHcrro yąTay. /Jara nnney 'ii./ijayo. 
./Bera 1923. .*• i."

Cyn oicp yjRunii a ko ToproBe/ibimii II.
Tepiłoniab, ąua 17. wobths 1921. lSOle
Firm. -452/21. Stow. II. 1507. Bnucano ,ąo pcee-rpy 

CTOBapaiueiib aapoóitoBiiz i rocnoAapnux. 1. Oci.ąoK: Jla* 
nrriHB. 2. «ł>ipwa: rocnojiapcKO ToproBc;n>ua i iipoMiicaoBa 
cni,ima „ i i y i ' KOonepaTi-iBa 3 oó.ocwrnoio ncpyKOK). 3. UJ/n, 
nooiiepaTBBn s uignocH-j-ii a .poi oa i rocuo.-capcTBO 'uic- 
iiiB, cuiabHEiM se.ąeus.M niAnpneMCTBa, i ui/mociiTH Ky.-m- 
Typand ypoiteHb ceoix mieHiu. 4-. /fara craTyTa 20. nai;o- 
anera 1921. 5. Mac i-.iTB mam; 110 oOMciKcuniL u. yupaBa 
KOoncpariiBH Tpox ąupeKTopiB. HcTpo OpyHb cupaBHHhy 
iioTpo IUnn.ęKO nacep i Mn&anao BuTsuiąsKiu khw obo- 
,ąeu,b i sac. rynHm.H Mimoad Tuttaaluio i 1'naT BiTKOBCKuii. 
nci b JlanTSHi aaMeinna.-!!. 7: <t>ipMy nęąnneya ,\nox ;tja- 
peB-ropiB ni.ą tpip.MMo aocnepa n/Bii. 8. y^ian •.wnbCKi 
BUHOCHTb .000 Mpn. nijia'iennx ,ąo o^hois) pony 9. Birni- 
‘ia.TbuicTi. ujiohib nMTKKjjoTna. 10 /JijioBHM -pOKOM e pin 
Ka.iei.ętcpoEJiii. U  Oroaomoua noMieTHT c «  b .isoKaan ko- 
oucpaTHBiriM i s rocuoąspcito KC-onepaTUBBi-iw nacouuci 
hk opraHi ToBapBCTEa „Kpaeenn Cok>3 pcB;3iiUH;;ii 
y JlbBOBi®, łih-oMy peBiafii niaAaeTb. ca. 12 Ra cay ia fi 
,ii'KB;^an,ai KoonepaTKBH Mae en nocTynHTH no ^y^ui § 6 l • 
c-raTyra. 18. unycy: 5 rpyp;irn 1921.

Cyą onpyjKHii/f BiAAia if 
fJepeaaun, ?.tta 3 rpy^ns J92{. óó
Firm. 286. S tow . IL  330, 3 win u a(> Bnr.canol nwte 

ijtipMit. JIo pcee-rpy Brincano 16. usi-rw; 1921. Oei.ąoi; 
croBapumcaa Paua pycna. d>ip.<ia nnynfirb iRm iroBe To- 
BapnerHO KperrETOBB „B ipa* cbob. aap. a  oO.m -uopyaoiti. 
iiMmii i-; Micpe yeryuytosK-t uat-.rynHHKirj 'U/oiriii ynpanu 
Bacmm Kn.i50.-H unopano O. /i,s-B ijia  llapKaima uartutern 
uapoAH«x niKiji cj). a a ieno /Jpa HanopK MaiiKoucKoro bh- 
Spaao Bacu/iH Biaoaopa kot, kohu, o6ox u Pani aaMe- 
iui>!i.:iix.

Cyą oKpyjnuiiK hko -roproBeaMinn Bi/tui,u IV.
Jlbui;;, p.Hn 16. HBi-rna j 921. 70

Firm. 295/21. Spd. I. 35. Wpis firmy Spótdzieini
Nr. 13 Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego. 
■Należy wpisać do rejestru Spółdzielni, stowarzyszeń 
zarobkowych i gospodarczych. Siedziba Stowarzysze
nia: Podbuż. Brzmienie firmy: Gospodarsko spożyw
cza Spilka „Kranmyda“ , kooperatywa z  oiimeże/jan. 
porukoju w Pidbużii, Data siatutut: 13. listopada 1921. 
Przedmiot przedsiębiorstwa: podnietjieniu za ros t; i
gospodarstwa czfonków, prowadzenie wspólnych jKzad- 
siębiorstw i podniesienie kultu realnego pozioma tych
że. Czas Trwania: nieograniczony. Dyrekcja sktadasfc 
7. 3 członków i 2 zastępców. Na Walnein /.gromadM- 
niu odbytem dnia 13. listopada 1921 wybrano: Dra
Bohdana Czajkowskiego adwokata w Podbuiu peso-. ■ 
wodnicząeym, Ibiwłn Tymyka kasjerem, a Wiod/^jiio- 
r/.a Mikołajewicza buchalterem zaś Józeia Truska- 
wśeckiego i Fedora Zaiokockiego ich zastępcami. P «C  
pis firmy: Pod b'zmienieni fim iy podpjspją waitiła
elwaj członkowie dyrekcji. Rok obrachunkowy: rak k r - , 
iendar/owy. Członek dyrekcji nie może być dfnżiifiw.‘»v 
kooperatywy. Ogłoszenia: .w piśmie „Haspodarstw-. 
kooperatywnyj czasopys'* we Lwowie i w, bakais



a GAZETA LWOWSKA t dres -22. styeMa 1922.

warzystwa. Udziały członków: 1000 Mkp., z  czego 
połowa ma by', wpłacona przy wpisie, a druga najda
lej do końca roku administracyjnego a dodatkowe u- 
działy najdalej dc roku od podpisania deklaracji. Od
powiedzialność. do dwukrotnej wysokości udziału. 
Przepisy o iri widach ustawowe. Data wpisu: 23. listo
pada 1921.

Sąd -Mnęgowy jako handlowy, Oddział II. 
Sambor dnia 23. listopada 1921. 90
Finn. 272/21. R. Gddz. B. I. 16. Zmiany i dodatki 

odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlo
wym firm spółkowych. Do rejestru firm spółkowyfh 
należy wciągnąć co następuje: Siedziba firmy: Wiedeń. 
Brzmienie iirmy: Powszechny Bank depozytowy, iiija 
w Drohobyczu wraz z wszelkimi innymi, do tej firmy 
odnoszącymi się wpisami.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sarnbor dnia 10 listopada 1921. 91
Firm. 186/21

Wpisanych już firm stowarzyszeń. Należy wpisać w 
rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych: 
Siedziba stowarzyszenia: Stary Sambor. Brzmieiie fir
my: Spółka handlowa rolników i hodowców w Starym 
Samborze, stowarzyszenie zarejestrowane z ograni
czoną poręką. Członkowie dyrekcji wystąpili: Aleksan
der Bzowski. Adam Stanecki i Stanisław Chrobarzyń- 
ski. Członkowie dyrekcji wybrani: Władysław Zającz
kowski, Leon Stankiewjez i Stanisław Czyżyński. Da
ta wpisu: 31. października 1921.

Sąd okręgowy, Oddział V,
Sambor dnia 21 października 1921. 92
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Dom dla nowoczesnych urządzeń bitor&iKyeh
N O R B E R T  EHRLICH

maszyn do pisan a Generaima reprerenfasis ?-.bryki msssyn do rachowania

, „MERCEDES" „THALES"
rsij« do ^owicłania, prsybary do wszystkich maszyn biurowych. 1

ciu firmy Stowarzyszenia. Ogłoszenia dokonuje s ię : spółpodpisywania firmy upoważnionym. Zawiadowcy: 
przez obwieszczenie v,r lokalu Stowarzyszenia. Udziały j lnż. Karol Machulski rząd. upoważ. inżynier cywuny. 

Stow Ul 3 Zmiany 1 dodatki do B on k ów  wynoszą 25 Mkp. Odpowiedzialność: Człon-jLw ów  Słowackiego 14 i Wiktor Dąbrowski dyrektor 
. . . . .  . kowie odpowiadają za zobowiązania stowarzyszenia] Banku Rolno-Przemysłowego, Lwów  Radecka boczna

podwójną sumą deklarowanych udziałów. Data wpisu: j'l. Zastępcami zawiadowców sa: Dr. Zdzisław Sułków - 
29. maja 1920. .ski adwokat krajowy we Lwowie, Kraszewskiego U.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział V. [[oraz Michał Matusiak buchalter Lw ów  ul. pomurua r.
Rzeszów dnia 25. maja 1920. 263'Podpis firmy: Do podpisywania iirmy wymagany u;
Firm. 121/21. Reg. C. 70. Zmiany i dodatki odno-'iest działanie dwóch Zawiadowców razem lub jednego.

i  już w rejestrze handlowym !-.zawiadowcy łącznie z zastępcą Zawiadowcy lub proszące się do wpisanych ..     „ . . . . .
firm spółkowych. Do rejestru firtn spóikowych należy j kureniem w ten sposób, że pod brzmieniem firmy im- 
wciągnąć co następuje: Siedziba firmy: Stryl. Brzmię-j stępują ich podpisy. Rada Nadzorcza: Spółka posiano 
nie firiny: Eksportowy przemysł drzewny, spółka z i Radę Nadzorczą, składającą się z pięciu członków, 
ograniczoną odpowiedzialnością. Wystąpili: spólnik i- j Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
zytior Fisch, którego wkładka na podstawie cesji z da-1 • Lwów dnia 2. grudnia 192L a-w

Firm. 679. Rg. C. UL U, Zmiany'dotyczące f im iy j *  L w ° w f * 1* } 9*  « f  8304:3 w kwocie 67^01, Mkp.j Finn. 1289 Rg. A. II. 114. Zmiany dotyczące firmy
Już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20. lipca 1921. Przeszła na Adoha Boraka, zas w kwapię 37 500 Mkp-muz wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 16. pazdzierm- 
Siedziba iirmy: Lwów. Brzmienie firmy: Bitum, n a fto -!"a Ł.ma.n“ £?a Sp. za. Uprawnieni do zastępstwa Adolf | ka 1921 Siedziba firmy: Lwów  Brzmienie iirmy cn>- 
wa spółka z ogr. odpow. we Lwowie. Zmiany na^B° r,ak 1 M anuel Bpuz, Dzień wpisu: .19. hstopada, tąd: Galicyjski wojenny zakład kredytowy. Rozporzą- 
walnem zgromadzeniu spólni!;ów odbytem na dniu 15. ,. , , . , , n ., . t Iv  d.zeniem Min. skarbu z 27/5 19M N. -49 ogłoszoncm
nryia l°? f stwierdzo-em not do I rep 1?891 uchwało- 5ąci °kregowy jako handlowy, Oduział IV. w „Monitorze Polskim* 19/8 1912 N. 187 zarządzono
no" likwidacje spółki i ustanowiono likwidatorami do- 1 Stryi dnia R  hstopada 1921. 2911 następujące zmiany: Brzmienie firmy opiewać będzie
teehczasowych 'zawiadowców spółki. Firma spółki Firm. 1188/21. Zmiany dotyczące wpisanego już „odtąd: Zakład kredytowy dla odbudowy. Ponadto <11111::
brzmi odtąd- Bitum naftowa spółka z ogr odpow w Stowarzyszenia. W  rejestrze Stowarzyszeń wpisano niono par. 2, 3, 7 i 16 statutu wspomnianego zakładu.

dnia 19. września 1921 przy stowarzyszeniu: „Towa-j.a to w brzmieniu jak we wspomnianym egzemplarzu 
rzystwo handlowe w Rudniku n/S. „Stowarzyszenie L,Monitora Polskiego1* _w tus. Zbiorze załączek.

J24 < zarej. z ograniczoną poręką“ , że na Wałnem zgrorna-j - 4d okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Rdzeniu w dniu 31. sierpnia b. r. odbytem uchwalonoJ Lw ów  dnia 7. paźdizernika 1921. 176

likwidacji we Lwowie.
Sąd okręgowy' jako handlowy, Oddział IV. 

Lw ów  dnia 5 lipca 1921.

 OO-Fi.m. 664/21. Stow. III. 211. Zmiany dotyczące i. zniianę par_ 12 j 31 statutu w następuiącem brzmieniu:'] 
wpisanego stowarzyszenia. W  rejestrze, dla śtowarzy-ł:Par> 12. każdy czionek musi mieć przynajmniej jeden' 
szen wpisano w dmu 16. sierpniail921 pod; firmą „Oby- j aćzia} k tó  . ffi0Że najlnniej wynosić 5.O0U Mkp. U- > 
watclsai konsum spożywczy w  Grybowie —  na U  a l-} dzjat musi być Wpłaćony w całości gotówką. Każdy 
mcm zgromadzeniu z dnia 5. lipca 1921 wyoram z o - ,czlonc^ może mjeć dowoiną ik)ść udziatów. Wysokość) 
s a li w miejsce ustępujące, Dyrekcji dyrektorami tegoż ] PoiedyńczeK„  udziału może być zmieniona uchwałą j

Emu Kohn, 1Zr a d  Lenkowicz 1 Eljasz Wallwg0 zgromadzenia. Par .  31. W a ln e ' zgromadzenie f _ .  .  „ „ .  .  s
'jest najwyższym organem stowarzyszenia. Każdy c z ł c - | ^  d i ©  ik P S J E iF S iS i £  f 3 $ $ 8 © § €  S33 Ź85 
nek uczestniczy w Wąlnem zgromadzeniu tylko osobi-'||| (fS J jG fJg©  § U i © f W S $ S |  itJ§C©!w<£# @

M a r m e l a d e
iWestreich, wszyscy z Grybowa.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Noww Sącz dnia 16. sierpnia 1921. 287

Firm. 870/21. Rg. A. 5a. Zaprotokołowanie firmy.
Do rejestru handlowego Oddział Rg. A. wpisano w dniu 
12. listopada 1921. Siedziba firmy: Mszana dolna.
Brzmienie firmy: Cb. Lichtenstein, W. Politański i Ska,

‘ścfe i ma bez względu na ilość wpłaconyeh udziałów 
/prawo tylko do jednego głosu. '

Sąd okręgowy. Oddział V. I
w  s k r z y n k a c h  t y l k o  h u r t o w n i e  tOStufCnO

Rzeszów dnia 17. września 1921. 312 i ^  Pr ssie Th h b s i w  B a iftw  S. 9. ®
2

O D D ZIAŁ SPOŻYW CZY 
KRAKÓW SŁAWKOWSKA I.

Firm. 1223/21’. W  rejestrze stowarzyszeń wpisano;; 
przemysł leśny. Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrąb [p rzy  Stowarzyszeniu: Spółka oszczędności i pożyczek!
lasów i handel drzewem. Spólnicy: 1) Chaim Lichten- \ w Ulanowie „Stowarzyszenie zarej. z nicogranifitoną |
stein w Kielcach, 2) Wulf Politański w Ostrowcu, 3)|poręką“ następujące zmiany: Ustąpił z  zarządu ks. Jó-jj—  —........    „ ...............
Józef Enoch w Kielcach,^ 4) Abram Am berger; zef Szurek, przełożony Zarządu. Wybrany członkiem i W A LN E  ZG R O M AD ZE N IE

' Zarządu ks. Klemens Dubiel proboszcz w Ulanowie ja
ko przełożony Zarządu.

Sąd okręgowy. Oddział V.
Rzeszów dnia 24. września 1921.
Firm. 267/21. Stow. I. 467. Zmiany i dodatki do 

wpisanych już firm stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze 
stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba 
stowarzyszenia: Stanisławów. Brzmienie iirmy: Spółka 

j wytwórczo-kupiecka Mrówka, stowarzyszenie zarej.
Firm, 742/21. Rej. A. I. 250. Zmiany odnoszące się! z ogr. por. w Stanisławowie. 1) Członkowie Dyrekcji 

do wpisanej już firmy. Siedziba firmy.: Lwów . iiija< wyrRąidli: Genowefa M iczkow i. Zoija D^iekońska i
Przemyśl. Brzmienie iirmy: L. Amster i A. Chotiner.] Irena Zacharowa. 2) Członkowie Dyrekcji wybrani: Ja- 
Zmiana iirmy odtąd: L. Amster i S. Berner. Zakład ] nina Dobrucks Jadwiga Stańkowska i Emilja Fedorow- 
główny dotychczas Lwów, odtąd Przemyśl. Dotych- ski. Data wpisu: 9. listopada 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Stanisławów 31. października 1921. 319

w Kielcach, 5) Benzion Rotter w Ostrowcu. U- 
poważnienie do zastępstwa: Jawna spółka han
dlowa. Do zastępowania firmy uprawnieni: Chaim
‘Lichtenstein i Wulf Politański kollektywnie. Podpis 
firiny: Pod brzmieniem firmy podpis-ują własnoręcznie 
swe pełne imiona i nazwiska ohai soólnicy do zastęp
stwa uprawnieni.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz dnia 12. listopada 1921. 2S6

czasowy przedmiot przedsiębiorstwa: Ajencja handlo- 
.wo-komisowa w hurtownym i detajlicznym kupnie i 
sprzedaży wszelkich towarów w wolnym obrocie han
dlowym będących. Odtąd: Ajencja handlowo-komisowa 
w hurtownym i detajlicznym kupnie i sprzedaży wszel
kich towarów w wolnym obrocie będących, jakoteż 
Dom handlowy i komisowy w Przemyślu. Przystąpił: 
Salomon Berner, kupiec w Przemyślu. Wystąpił: Adoif 
Chotiner. Odtąd jawnymi spólmkami odpowiedzialnymi 

' są Leon Amster i Salomon Berner, kupcy w Przemy
ślu. Uprawnieni do zastępstwa każdy ze spólników z

członków  Zw iązku  niem. spółek roln iczych 
w Galicji, odbędzie  się dn ia 2. lu tego  1922 

314 o  godz. 10-ej przedpo?. w  gmachu szkoły 
ew ange lick ie j  w e L w o w ie  p rzy  ul. Kochano
w skiego 1. 18, z  następującym porządkiem  

dz iennym :
1. Złożenie z urzędu prezesa zarządu;
2. W ybór uzupełniający ;
3. U .taienie opłaty rocznej członków za rok I92i;
4. Wniosk:.

L w ów , dn ia  20. s tyczn ia  1822.
P re zes  Rady F ad zo rc ze j :  

Karol K iihnęr tn. n.

Firm. L. 1429/21. Rg. C. V. 221. Wpis do rejestru 
handlowego firmy spólkowęj. Do rejestru wpisano dnia 
3. grudnia 1921: Firma spółki: Sppłka opiera się na 
kontrakcie zdziałanym w formie aktu notarialnego z

L. cz. A. i. 455/21/9. 
W EZW ANIE

spadkobierców, zaplsoblorc.ów i w ierzycieli cudzoziemca.
Izrael Elster, kupiec, udziałowiec i Zawiadowca 

firmy Elster i Topf, fabryka papieru cygaretowego we

w formie aktu notarialnego z daty 14. czerwca 1921. 
L. rep. 41730. Siedziba spóiki: Lwów. Brzmienie firmy: 
Zakłady Przemysłowe Janów, Spółka z ograniczoną 

„  , . „  . . . .  . • . , odpowiedzialnością .we Lwowie. Przedmiot przedsię-
osobna-Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisuje każdy biorstwa; j } Przeprowadzenie na własny rachimck 
,ze spolnikow z osobna. Zmiany te nasmpiiy z dniem 15 przedsiębiorstw ^chodzących w zakres przemysłu

drzewnego, a zatem przemysłu tartacznego, stolarskie
go i budowlanego. 2) Wytwarzanie przedmiotów nie
zbędnych w gospodarstwie rolnem, a pozostających w 
łączności z przemysłem drzewnym, jakoto: . wyrób 
wozów, młynków do czyszczenia zboża, sieczkarń i in
nych przyrządów i narzędzi gospodarczych. 3) Prowa
dzenie na własny rachunek przedsiębiorstw służących 
do wytwarzania keramicznyeh artykułów budowlanych 
a zatem: cegielni i dachówkami or.az wytwórni wapna. 
4) Udzielanie' pomocy technicznej, finansowej i prawnej 
przy tworzeniu przedsiębiorstw mających na celu okre
ślone j)od 1, 2, 3. 5) Kupno i sprzedaż wszelkich
artykułów budowlanych i technicznych przydatnych 
przy odbudowie gospodarczej kraju. Czas trwania: nie
ograniczony. Wysokość kapitału zakładowego: 
7,000.000 Mkp. na co wpłacono gotówka. 7,000.000 Mkp. 
tj. siedem milionów marek polskich. Uprawniony do 
zastępstwa: Dwóch zawiadowców lub jeden zawiadow-

daty 16. kwietnia L. rep. 40095 i kontrakcie zdziałanym Wiedniu i we Lwowie, ostatnio zamieszkały we W ie
dniu VIII. Lederergasse 17, przynależny do Krakowca 
w Polsce, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, zmarł 
we Wiedniu dnia 23. września 1921. Rozporządzenie o- 
statniej woli zastano.

grudnia 1921.
Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
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Firm. 683/20. Stow. IV. 151. Wpis firmy Stowarzy
szenia zarobkowego i gospodarczego. Wpisano do re
jestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. 
Siedziba stowarzyszenia: Rzeszów. Brzmienie firmy: 
Spółdzielcza Spóika malarska w Rzeszowie, Stow. za
rej. z ograniczoną poręką. Data staturu: Rzeszów 29 
kwietnia 1920. Przedmiot przedsiębiorstwa: Zrzesze
nie się robotników malarskich do wspólnej pracy wspoł- 
nemi silami, a w szczególności przyjmowanie i wyko
nywanie robót wchodzących w zakres malarstwa, a 
wreszcie stworzenie funduszu dla chorych i niczdol- 

.nych do pracy członków. Czas trwania: nieograniczo
ny. Dyrekcja składa się z 3-eh członków, którym; są: 
Berman Flicker, Kalman Holzmann i Gruber Adolf. 
Podpis firmy stowarzyszenia podpisuje Przewodniczą
cy i jeden członek Zarządu przy wypisaniu lub odbi-

W zyw a się wszystkich dziedziców, zapriobiotcć^ 
i wierzycieli, będących obywatelami austriackimi, albo 
tutaj jako obcy zamieszkałych, by roszczenia swe do 
masy spadkowej do dnia 15. marca. 1922 w podpisanym 
Sądzie zgłosili, ile że w przeciwnym razie, bez wz.gis- 
du na tc roszczenia, może spadek zostać wydany wła
dzy zagranicznej, albo osobie prżeż tę ostatnią wska
zanej.

Dziedzice zamieszkali w  Austrii wnieśli na prze 
prowadzenie pertraktacji spadkowej przez Sąd- au
striacki. W zywa się zagranicznych dziedziców i zapi 
sobiorców, by roszczenia -swe w oznaczonym czaso
kresie zgłosili i oświadczyli, czy żądają odstąpienia 
władzy zagranicznej, w przeciwnym razie o ile wła
dza zagraniczna sama odstąpienia nie zażąda, przepro
wadzi się postępowanie tutaj i to tylko ze zgłoszonymi 
dziedzicami.

Sąd powiatowy. Oddział I.
Joscfstadi, Wiedeń dnia 23. grudnia 1921. 83U

Schón.
ca łącznic z zastępćą zawiadowcy lub prokurentem do Należyte wygotowanie potwierdza kierownik kancelarii.
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